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Qualität seit 1956



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen 
Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf 
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Dienstag nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung. 
Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 200 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In 
diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und 
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, 
wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. 
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Bitte unbedingt beachten

Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern 
sie, daß sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der 
Kunst oder der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge 
des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen 
Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer 
bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Wichtige Hinweise

Besichtigung und Auktion

Achtung: Keine Besichtigung am Auktionstag !

Besichtigung
Mittwoch, den 04.12. bis  
Freitag, den 06.12. von 11-17 Uhr

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

Auktion
9. Dezember ab 17 Uhr
in unseren Hamburger Geschäftsräumen 
Störtebekerhaus,
Süderstrasse 282
1. Etage



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten 
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision 
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis 
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro. 
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten 
wird nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden 
nur unter dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder 
mangelndem Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das 
zuerst eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den 
Zuschlag, oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis 
für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand 
gelten abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und 
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, 
Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das 
angegebene Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des 
Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. 
Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer 
seiner Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall 
haftet der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen 
werden 1 % Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit 
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies 
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die 
Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht 
als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit 
gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten 
sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und 
Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend 
unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr 
verkauft Wir bhalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts 

sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich 
bestätigt, gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf. 
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches 
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, 
der Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken 
anzubieten oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–
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Störtebeker-Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

So erreichen Sie uns:

Taxi
• vom Hauptbahnhof ca. € 13.-
• vom Flughafen ca. € 30.-

Bus ab Hauptbahnhof
• Ausgang Spitalerstraße
• Haltestelle Hbf / Spitalerstraße
• Bus Linie 112 Richtung Oster-

brookplatz
• Die Haltestelle Schadesweg

liegt unmittelbar vor dem Stör-
tebeker-Haus.



179. Auktion: Last Minute 09.12.2019
392 Lose

6001
Taschenuhr: ungewöhnliche, französische Spindeluhr mit Emaille-
Malerei und Schmuck-Steinbesatz, signiert Breguet, ca.1790
Ca. Ø53mm, ca. 90g, Letongehäuse, beidseitig mit außergewöhnlich
großen Schmucksteinen besetzt, rückseitig Emaille-Lupenmalerei,
umrandet von einer Emaille-Verzierung in Paillonne-Technik, zusätzlich
überzogen mit einer Schutzglasur, vergoldetes Vollplatinenwerk mit
Spindelhemmung, signiert, sehr seltenes, signiertes Emaillezifferblatt mit
roten Ziffern, Breguet-Stahlzeiger, gangbar und in gutem Zustand.

1.000 € - 1.500 €

6002
Ohrschmuck: feine Einhänger für Ohrringe, Amethysttropfen mit
Brillanten, 18K Gelbgold
Ca. 25mm lang, 2,7g, 18K Gelbgold, besetzt mit großen Amethysten von
sehr schöner Farbe und Reinheit, facettiert im Tropfenschliff, ca. 14,2 x
8,5 x 7,8mm und ca. 13,95 x 8,6 x 6,4mm und 2 Brillanten von insgesamt
ca. 0,4ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, Einhängeröse
innen ca. Ø0,9mm, guter Erhaltungszustand.

200 € - 400 €

6003
Ring: schöner antiker Gelbgoldring mit Saatperlen und Farbsteinen,
14K Gold
Ca. Ø16mm, RG51, Ringkopf ca. 16,5 x 14mm, ca. 5,6g, 14K Gelbgold, sehr
dekorativ gefertigter Ring mit kleinen Saatperlen und 6 rosafarbenen
facettierten Steinen, vermutlich Turmaline, gefasst in Millegriffes-
Fassungen, mittiger roter Stein leicht bestoßen.

200 € - 300 €

6004
Ohrschmuck/Anhänger: goldene hochwertige Brillant/Tahiti-
Zuchtperlen Ohrclips mit passendem Anhänger
Ca. 33,5mm lang, Gesamtgewicht ca. 21g, 18K Gold, rückseitig Omega
Federclip, Ohrschmuck jeweils mit 2 kleinen Brillanten besetzt, unterhalb
eine bewegliche Tahiti-Zuchtperle schöner Qualität von ca. Ø9,5mm,
Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden. Dazu ein passender
Anhänger, ca. 25 x 13mm, aufklappbare Öse mit Sicherheitsacht, ebenfalls
mit einer Tahiti-Zuchtperle von ca. Ø9,5mm besetzt, darüber ein kleiner
Brillant; dekorative Handarbeit.

500 € - 1.500 €



6005
Ring: ungewöhnlicher vintage Solitär-/Diamantring, ca. 0,34ct, 18K
Weißgold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 3,9g, 18K Weißgold,
besetzt mit einem sehr schönen Diamanten im Kissenschliff von ca.
0,34ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, gut erhaltener vintage Ring mit
nur leichten Tragespuren.

300 € - 450 €

6006
Ring: massiver, handgearbeiteter vintage Herren-Bandring mit
feinen Brillanten und Saphir, ca. 1ct
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 12,9g, 18K Gold, klassischer Bandring, im Verlauf
gefertigte Ringschiene, Ringkopf ca. 11,5mm breit, mittig besetzt mit
einem rund geschliffenen Saphir von ca. Ø5mm, ca. 0,7ct, daneben jeweils
ein feiner Brillant von ca. 0,16ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich,
massive Goldschmiedearbeit, Ringschiene mit Tragespuren.

600 € - 800 €

6007
Ring: breiter und schwerer Bicolor-Herrenring mit Brillanten, ca.
0,5ct, 18K Gold
Ca. Ø21mm, RG66, Breite oben ca. 9,5mm, ca. 14g, 18K Gelb-/Weißgold,
schauseitig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,5ct.

500 € - 1.000 €

6008
Ring: besonders schöner vintage Diamant-/Rubinring insgesamt ca.
1,1ct, 18K Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG56, Breite oben ca. 7mm, ca. 3,2g, 18K Gelbgold, zentral
besetzt mit einem Diamanten, rechteckig facettiert geschliffen,
Farbqualität im oberem Bereich, ca. 0,7ct, flankiert von 2 rund
facettierten Rubinen von schöner Farbe und Reinheit, zusammen ca.
0,4ct.

400 € - 1.200 €

6009
Ring: dekorativer vintage Brillantring, ca. 0,3ct, 18K Weißgold
Ca. Ø52mm, Breite oben ca. 9,5mm, ca. 9,9g, 18K Weißgold, massiver
Bandring schauseitig mattiert, mittig mit dekorativer Applikation, zentral
besetzt mit einem feinen Brillanten von ca. 0,3ct, Farbqualität und
Reinheit im oberem Bereich, Handarbeit.

400 € - 600 €



6010
Ring: klassischer, äußerst massiver vintage Diamant-Bandring aus
14K Gold, ca. 0,7ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9,9g, 14K Gold, massive vintage
Goldschmiedearbeit, schauseitig ca. 11mm breit, im Verlauf gefertigte
Ringschiene, Ringkopf zentral besetzt mit einem Diamanten von ca.
Ø5,8mm und ca. 0,7ct, Schiene mit kleinen Gebrauchsspuren.

600 € - 1.000 €

6011
Ring: gelbgoldener vintage Brillantring, ca. 1ct , 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 13,5mm, ca. 5,9g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 1ct, Farbe und
Reinheit überwiegend im oberen Qualitätsbereich, Ringschiene mit
Tragespuren

350 € - 500 €

6012
Ring: feiner, hochwertiger vintage Blütenring mit Diamanten,
insgesamt ca. 1,16ct, 14K Weißgold
Ca. Ø19,5mm, RG62, Ringkopf ca. Ø11,5mm, ca. 4,8g, 14K Weißgold,
dekorativer Ring, schauseitig besetzt mit einem Altschliff-Diamanten von
ca. 0,8ct, umringt von kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,36ct, Farbe
und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, Ringschiene mit Tragespuren.

500 € - 1.500 €

6013
Ring: dekorativer vintage Diamantring, ca. 0,71ct, 14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 15,5 x 12mm, ca. 3,8g, 14K Weißgold,
schauseitig besetzt mit Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff von
sehr schöner Qualität, insgesamt ca. 0,71ct, Farbe und Reinheit im oberen
Bereich, guter Erhaltungszustand.

300 € - 500 €

6014
Ring: vintage Bicolor-Brillantring, ca. 0,75ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 6mm, ca. 4,9g, 18K Gelb-/Weißgold,
schauseitig besetzt mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,75ct,
Farbqualität im oberen Bereich, sowie 2 kleinen Diamanten im
Achtkantschliff.

400 € - 600 €



6015
Ring: weißgoldener vintage Saphir/Brillant-Blütenring, ca. 1,25ct
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 4,6g, 14K Weißgold, klassischer Blütenring, zentral
ein ovaler Saphir von ca. 0,75ct, dieser wird umrandet von insgesamt 10
Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6016
Taschenuhr: sehr schöne Art déco Goldsavonnette der Marke
Alpina, ca.1930
Ca. Ø50mm, ca. 85g, 14K Gold, ausgesprochen schönes Art déco Gehäuse
mit Nadelstreifendekor und floral graviertem Querband, Seriennummer
421893, vernickeltes Ankerwerk Kaliber 324 mit Genfer Streifen und
Goldchatons, signiertes, vergoldetes Zifferblatt, ebenfalls mit
Nadelstreifendekor, gebläute Art déco Stahlzeiger, Gehäuse, Werk und
Zifferblatt signiert, gangbar, Gehäuse mit Druckstellen im Randbereich.

450 € - 650 €

6017
Brosche/Nadel: sehr schöne antike Brosche mit Perlen und
Diamanten, ca. 0,35ct, 14K Gelbgold
Ca. 68,5mm lang, ca. 6,1g, 14K Gelbgold und vermutlich Platin, besetzt
mit 5 sehr schönen weißen Perlen von ca. Ø5mm bis ca. Ø4mm, feiner
Lüster, außerdem Diamanten im Brillant- und Alt- und Achtkantschliff
von insgesamt ca. 0,35ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, gefasst in
Millegriffes-Fassungen, rückseitige Broschierung mit Sicherung, gut
erhaltene, fein gearbeitete antike Brosche.

300 € - 300 €

6018
Brosche/Nadel: dekorative Brosche in antikem Stil mit Onyx und
Brillanten, ca. 0,55ct, 18K Gold
Ca. 67mm lang, ca. 8,7g, 18K Gold, mittig besetzt mit Onyx und Brillanten
von ca. 0,55ct, Nadel aus Gelbgold, guter Erhaltungszustand

300 € - 300 €

6019
Ohrschmuck: sehr schöne hochwertige Halbcreolen mit
Brillantbesatz, ca. 0,88ct, 18K Weißgold, hochwertiger
Markenschmuck von Minou
Ca. 22,5 x 10,5mm, ca. 16,5g, 18K Weißgold, sehr solide gefertigter
Ohrschmuck mit feinem Brillantbesatz lt. Original-Etikett ca. 0,88ct Top
Wesselton VS, hochwertiger Federclip mit Steckerachse, neuwertig und
ungetragen, Neupreis ehemals 3.999€.

950 € - 2.000 €



6020
Kette/Collier: moderner Anhänger mit gelbem Beryll und Brillanten, 2
Spiralreife aus 18K Weißgold
Ca. 41cm lang, ca. 5,7g, 18K Weißgold, zweireihige feine Spiralreife mit
Bajonettverschluss, leicht verformt durch Lagerung; mittig ein solide
gefertigter Anhänger ca. 14,5 x 10,5mm schauseitig besetzt mit einem
hellgelben Beryll ca. 1,7ct von hoher Brillanz und Reinheit, rechteckig
facettiert geschliffen, weiterhin besetzt mit einem Brillanten von feiner
Qualität, lt. Etikett ca. 0,15ct Top Wesselton VS, schöne Arbeit in sehr
gutem Zustand, neuwertig und ungetragen.

350 € - 500 €

6021
Ring: moderner, ungetragener Bicolor-Brillantring, 18K Gold, neu mit
Etikett, NP 1158€
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 18K Gold, moderne Handarbeit, gefertigt in
Gelbgold/Weißgold, schauseitig mit 15 Brillanten besetzt, 0,25ct,
Steingewicht in der Schiene graviert, Qualität lt. Original-Etikett TW/VS,
ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

250 € - 500 €

6022
Kette/Collier: zierliche Kugelkette mit interessantem Diamant/Blüten-
Anhänger, Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. 43cm lang, ca. 2,5g, 18K Weißgold, zierliche Kugelkette mit
Karabinerverschluss, Anhänger besetzt mit einer Diamant-Blüte von ca.
Ø9mm, lt. Original-Etikett ca. 0,79ct, interessante vintage Handarbeit.

290 € - 450 €

6023
Kette/Collier: hochwertige Ankerkette mit äußerst feiner Südsee-
Zuchtperle und einem fancy Brillanten, 18K Weißgold
Ca. 43cm lang, ca. 7,3g, 18K Weißgold, Kette in feinem Ankermuster,
Karabiner, das Mittelteil ist besetzt mit einem fancy Brillanten von ca.
0,3ct, unterhalb ein bewegliches Kettchen von ca. 4cm Länge, besetzt mit
einer sehr feinen Südsee-Zuchtperle von ca. Ø11mm, hochwertige
Handarbeit, NP ca.1765,-€.

400 € - 1.000 €

6024
Kette/Collier: elegantes Weißgold-Collier, besetzt mit einem
Farbstein und feinen Zucht-Perlen, 18K
Ca. 43,5cm lang, ca. 8,5g, 18K Weißgold, Karabiner in Gelbgold, feines
Ankermuster, besetzt mit einem Granat sowie 3 schönen, leicht oval-
förmigen Zuchtperlen von jeweils ca. Ø9,5mm, ungetragener Zustand,
inkl. Original-Etikett.

200 € - 400 €



6025
Kette/Collier: zierliche Panzerkette mit hochwertigem, modernem
Diamant-Anhänger, 18K Weißgold, ungetragen mit Etikett, NP 1865€
Ca. 42cm lang, ca. 5,9g, 18K Weißgold, Kette in sehr feinem
Panzermuster, Karabiner, Anhänger ca. 12,5 x 10,5mm, eine Seite
sternförmig durchbrochen gearbeitet, die andere Seite ist besetzt mit
einem Diamanten im Navetteschliff, Diamantgewicht oberhalb des
Anhängers graviert, Qualität lt. Original-Etiket 0,27ct W/SI, feine,
neuwertige Goldschmiedearbeit.

350 € - 950 €

6026
Kette/Collier: filigrane 18K Kugelkette mit dekorativem
Diamant/Blüten-Anhänger, neuwertig
Ca. 43cm lang, ca. 2,5g, 18K Weißgold, Kettenlänge variabel,
Karabinerschließe, Anhänger ebenfalls aus 18K Weißgold, besetzt mit
einer Diamant-Blüte von ca. Ø6,5mm und ca.0,6ct, neuwertig und
ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

300 € - 500 €

6027
Armband: feines weißgoldenes Designer-Armband mit Elefanten-
Motiven, 18K Weißgold, neuwertiger Markenschmuck Cèst Laudier
Ca. 19cm lang, ca. 12g, 18K Weißgold, großer Karabiner, besetzt mit 2
kleinen Brillanten, Ankermuster, 4 Zwischenelemente mit Elefanten-
Motiv, davon 1 mit Brillantbesatz, 1 Element signiert Cèst Laudier,
ungetragen mit Etikett.

300 € - 700 €

6028
Ohrschmuck: sehr dekorativer vintage Goldschmiede-Ohrschmuck
mit feinen, sehr großen Mabé-Perlen, 14K Gold
Ca. Ø21,5mm, ca. 18,2g, 14K Gold, rückseitig Omega Federclip sowie
Steckerachse, dekoratives Design, rückseitig durchbrochen gearbeitet,
jeweils besetzt mit einer feinen Mabé-Perle von ca. Ø15,5mm,
Goldschmiedearbeit in neuwertigem Erhaltungszustand.

250 € - 450 €

6029
Ring: goldener moderner Brillantring, 0,21ct Brillanten, neuwertig
mit Etikett, NP 990€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,5g, 14K Gold, Goldschmiedearbeit in Spannring-
Optik, zentral ein Brillant in Zarge gefasst, ca. 0,15ct, auf den Schultern
jeweils 3 weitere kleine Brillanten, das Gesamtgewicht von 0,21ct ist in
der Schiene graviert, lt. dazugehörigem Original-Etikett Farbe Wesselton,
Reinheit SI, schöner, ungetragener Erhaltungszustand.

250 € - 450 €



6030
Brosche/Nadel: ausgefallene Designer-Anstecknadel "Golfspieler",
Handarbeit aus 14K Gold mit Brillantbesatz
Ca. 25 x 18mm (ohne Nadel), ca. 2,3g, 14K Gold, außergewöhnliche
Handarbeit, Motiv "Golfspieler", besetzt mit insgesamt 31 weißen
Brillanten von zusammen ca. 0,15ct, Reinheit im Bereich SI,
einwandfreier Erhaltungszustand.

250 € - 450 €

6031
Taschenuhr: Spindeluhr mit Emaille-Malerei und sehr seltener
Signatur, F. Moller Prag No.32, ca.1780
Ca. Ø46,5mm, ca. 80g, Letongehäuse, schauseitig ehemals mit Steinbesatz
(dieser fehlt jetzt), rückseitig Emaille-Lupenmalerei in gutem
Erhaltungszustand, feuervergoldetes Spindelwerk, Emaillezifferblatt
(restauriert), rotgoldene Zeiger, gangbar.

1.000 € - 1.400 €

6032
Taschenuhr: große und schwere 18K Spindeluhr mit Repetition,
Meuron & Comp. La Chaux-De-Fonds, ca.1800
Ca. Ø54,5mm, ca. 116g, 18K Gold, No. 3655, originaler Staubdeckel,
signiert, qualitätsvolles, signiertes Spindelwerk mit Repetition der
Stunden und Viertelstunden a toc, signiertes Emaillezifferblatt
(professionell restauriert), rotgoldene Zeiger, gangbar, diverse flache
Druckstellen am Gehäuse, bekannter und bedeutender Hersteller.

1.000 € - 1.500 €

6033
Taschenuhr: hochwertige goldene Lepine mit 1/4-Stunden Repetition
und versteckter erotischer Emaille-Malerei, Frankreich um 1820
Ca. Ø55mm, ca. 108g, 18K Roségold, guillochiert, Mittelteil rändiert, No.
1346, Gehäusemacherpunze FLP, Staubdeckel innen mit erotischem
Emaille-Gemälde (komplett restauriert), Vollplatinenwerk mit
Spindelhemmung und Repetition der Stunden und Viertelstunden,
guillochiertes, versilbertes Zifferblatt, gebläute Breguet-Zeiger, intakt,
guter Erhaltungszustand.

1.500 € - 2.000 €

6034
Ring: sehr dekorativer antiker Ring mit großen Diamantrosen, 14K
Gelbgold, Silber, gearbeitet in Kleeblatt-Form
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 15,5 x 12mm, 14K Gelbgold, Silber,
ungewöhnlicher Ring mit Diamantrosen in Tropfenform geschliffen, der
untere Teil des Ringkopfes ist durchbrochen in dekorativem Muster
gearbeitet, oberer Teil der Fassungen aus Silber gefertigt, antiker Ring in
gutem Erhaltungszustand.

300 € - 600 €



6035
Ohrschmuck: schönes Konvolut Ohrclips, 14K und 18K Gelbgold
1. Ohrclips mit Mabéperlen ca. Ø14,5mm, ca. 7,1g, 14K Gelbgold; 2.
Ohrclips mit kleinen Zuchtperlen ca. Ø25mm, gearbeitet in Blütenform,
ca. 10,2g, 18K Gelbgold; 3. Ohrclips mit dekorativem Muster ca. Ø19mm,
ca. 12,6g, 18K Gelb-/Weißgold; alle nur als Clips tragbar.

600 € - 1.000 €

6036
Ring/Ohrschmuck: 3 Gelbgoldringe und 1 Paar Zuchtperlohrhänger,
8K und 14K Gold
1. Amethystring ca. Ø18,5mm, RG59, 3,4g, 8K Gelbgold; 2. Goldring mit 2
weißen Steinen und einem roten Farbstein ca. Ø18,5mm, RG59, 3,4g, 8K
Gelbgold; 3. dekorativer Ring mit blauem Farbstein und Saatperlen, 1
Perle fehlt, ca. Ø17mm, RG53, 2,9g, 14K Gelbgold; 4. Ohrhänger mit
weißen Zuchtperlen und Brillanten ca. 30mm lang, 4,9g, 14K Weißgold.

400 € - 600 €

6037
Armband: ein Gelbgoldarmband und eine Uhrenkette, 8K und 14K
Gold
1 Armband ca. 22,5cm lang, ca. 3,8g, 14K Gelbgold; 1 Uhrenkette im
Panzermuster, auch als Armband tragbar, ca. 19cm lang, 7,9g, 8K Rotgold
mit Karabiner.

200 € - 250 €

6038
Ring: Sterlingsilberring mit großer Karneolblüte und Perle, 925er
Silber, Goldschmiedehandarbeit
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 5,9g, Silber, ca. 32 x 28mm, schauseitig besetzt mit
einer großen Blüte aus Karneol geschnitten, zentral eine kleine Zuchtperle
ca. Ø3,5mm, kreative Handarbeit in sehr gutem Erhaltungszustand.

100 € - 150 €

6039
Armband: handgearbeitetes vintage Rubin-Tennisarmband
Ca. 17cm lang, ca. 8,5g, 8K Weißgold, vintage Handarbeit, besetzt mit
insgesamt 54 rund geschliffenen Rubinen, insgesamt ca. 3,5ct,
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

250 € - 350 €



6040
Armbanduhr: goldene vintage Automatik-Damenarmbanduhr der
Marke Omega, 18K Gold, Referenz 565.002
Ca. Ø21mm, ca. 36g, Gehäuse 18K Gold, verschraubt, Automatikwerk
Kaliber 671, versilbertes Zifferblatt, Zentralsekunde, ergänztes 14K
Goldarmband (Armband mit alten Reparaturstellen), gangbar.

500 € - 750 €

6041
Taschenuhr: kleine goldene Damentaschenuhr/Anhängeuhr mit
dekorativem Emaillezifferblatt, ca. 1900
Ca. Ø30mm, ca. 22,5g, 14K Gold, guillochiert, Zylinderwerk, äußerst
dekoratives Emaillezifferblatt mit roten Ziffern in goldenen Kartuschen,
rotgoldene Zeiger, sehr schöner Erhaltungszustand, gangbar.

100 € - 250 €

6042
Brosche/Nadel/Kette/Anhänger: interessantes vintage
Schmuckkonvolut, 8K / 14K und 18K Gold, Fundgrube
Lange Collierkette mit Anhänger ca. 72 cm lang, Anhänger ca. 6cm lang
mit kleinem Amethyst, insgesamt ca. 19,4g, 14K Gold; runder Anhänger,
auch als Brosche tragbar, ca. Ø42mm, ca. 16,2g, 18K Gold; Kravattennadel
ca. 4,3g, 18K Gold; 4 Broschen u.a. mit Türkis- und Nephritbesatz,
insgesamt ca. 29,7g, 14K Gold; 4 Broschen insgesamt ca. 18,3g, 8K Gold;
diverse Kleinteile aus unterschiedlichen Materialien u.a. Perlen und
Zahngold unterschiedlicher Zustand!

1.500 € - 2.000 €

6043
Kette/Collier: schönes 3-reihiges vintage Akoya-Zuchtperlencollier
mit Diamanten, 18K Weißgold
Ca. 64cm lang, 94,8g, 18K Weißgold, 3 Akoya-Zuchtperlenstränge mit
Perlen von ca. Ø5,5mm, sehr schöner Lüster, Schließe besetzt mit
Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff von insgesamt ca. 0,28ct und
einer Akoya-Zuchtperle ca. Ø6,8mm, mit Kastenschloss und
Sicherheitsacht, guter Erhaltungszustand.

400 € - 800 €



6044
Konvolut Schmuck: interessantes vintage Konvolut aus
Armbändern, Ketten, Lorgnon und Lupe, überwiegend Gold,
Fundgrube !
1. Armband in Flechtoptik ca. 19cm lang, ca. 17mm breit, ca. 28,9g, 14K
Gelbgold; 2. antike Lupe mit Kette ca. 34cm lang, ca. Ø44mm, ca. 21,9g,
14K Gold; 3. antikes Lorgnon, ca. 14cm lang, ca. Ø42mm, ca. 28,5g, 8K
Gold; 3. 2 Armbänder ca. 19cm lang, 1 Armreif ca. Ø61,5mm, 1 Uhrenkette
ca. 46,5cm lang, 1 Kette ca. 104cm lang, insgesamt ca. 89g, 8K Gold; 4. 1
Kette ca. 80cm lang und Kettenglieder ca. 5,5cm lang, ca. 14,4g, Silber; 5.
3 Ketten Metall.

1.000 € - 2.000 €

6045
Taschenuhr: gut erhaltene, frühe goldene Savonnette, um 1870,
vermutlich Schweiz für den russischen Markt
Ca. Ø48mm, ca. 84g, 14K Gold, guillochiert, Sprungdeckel mit
kyrillischem Monogramm "P", Innendeckel mit Schweizer und russischer
Goldpunze, Staubdeckel mit Qualitätsbezeichnung, Ankerchronometer
Genfer Herkunft, Brückenwerk mit Spezialanker und Chronometerunruh,
gebläute Stahlschrauben, Emaillezifferblatt (haarrissig), filigrane
rotgoldene Zeiger, gangbar, Sprungdeckelfeder ermüdet, insgesamt aber
sehr schön erhalten und scheinbar wenig getragen.

350 € - 650 €

6046
Taschenuhr: silberne Hebdomas Taschenuhr mit 8-Tage-Werk, ca.
1920
Ca. Ø49mm, ca. 83g, Silbergehäuse, Hebdomas Patentwerk mit 8 Tagen
Gangdauer, sichtbare Unruh, guillochiertes Zifferblatt aus Silber mit
Zelluloid-Einsätzen, Zifferblatteinsatz leider beschädigt, rotgoldene
Zeiger, gangbar.

100 € - 150 €

6047
Taschenuhr: große attraktive übergroße Doxa Eisenbahneruhr mit
Tuladekoration, ca. 1906
Ca. Ø68,5mm, ca. 202g, versilbertes Nickelgehäuse, beidseitige
Tuladekoration, rückseitig äußerst attraktive Darstellung einer
Dampflokomotive, dekorativ gestalteter Staubdeckel mit
Medaillenspiegel, signiert Doxa, Goldmedaille Milan 1906, vernickeltes,
signiertes Ankerwerk, signiertes, originales Emaillezifferblatt
(beschädigt), rotgoldene Zeiger, gangbar, selten.

100 € - 300 €



6048
Ring: attraktiver Topasring mit reichem Edelsteinbesatz, 14K
Roségold
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 12mm, ca. 8,9g, 14K Roségold,
schauseitig besetzt mit 5 Topasen im Fantasieschliff, mittlerer Stein ca.
7,5 x 7,5mm und 10 rosa-roten Steinen, vermutlich Turmaline, ebenfalls
im Fantasieschliff sowie zahlreichen kleinen Brillanten, lt. Original-
Etikett ca. 0,36ct Wesselton/SI, neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

300 € - 600 €

6049
Ring: schöner weißgoldener Edelzirkonring mit Brillantbesatz, 14K
Gold
Ca. Ø17mm, RG55, Ringkopf ca. Ø17mm, ca. 5,6g, 14K Weißgold, zentral
besetzt mit einem schönen Zirkon, rund facettiert, ca. Ø8,5mm, umringt
von kleinen Brillanten, lt. Original-Etikett ca.0,36ct in Spitzenqualität,
Top Wesselton/VS, neuwertig und ungetragen.

250 € - 500 €

6050
Taschenuhr: sehr schöne Art déco Goldsavonnette mit Schachbrett-
Dekor, ca. 1930
Ca. Ø53mm, ca. 70g, 14K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, qualitätsvolles
Schweizer Ankerwerk, sehr schönes Art déco Zifferblatt mit goldenen
Breguet-Ziffern, attraktive Art déco Zeiger, gangbar, Scharnier des
Rückdeckels defekt, Deckel schließt jedoch trotzdem.

350 € - 500 €

6051
Brosche/Nadel: goldene Kravattennadel mit Brillanten, Motiv
Golftasche, ca. 0,3ct, 18K Gold
Ca. 48mm lang, ca. 17mm breit, ca. 12,3g, 18K Gelb-/Weißgold, sehr
aufwändig gearbeitete Kravattenadel "Motiv Golftasche", mit
Brillantbesatz von ca. 0,3ct, Golfschläger und rückseitige Nadel in
Weißgold gefertigt, Stopper aus Metall, sehr guter Erhaltungszustand.

450 € - 650 €

6052
Ohrschmuck: dekorative Goldcreolen mit Elefantenmotiven und
Brillantbesatz, 18K Gelbgold
Ca. Ø26mm, Breite ca. 6,5mm, ca. 13,2g, 18K Gelbgold, Creolen
umlaufend mit Elefantendarstellungen, durchbrochen gearbeitet sowie
mit je 2 Applikationen ebenfalls Motiv "Elefant" besetzt mit kleinen
Brillanten, mit Steckerachsen, guter Erhaltungszustand.

440 € - 600 €



6053
Ring: Paar alte Trauringe von 1941, antiker Markenschmuck von
Niessing
Ca. Ø16,5mm und ca. Ø22,5mm, RG52 und RG70, zusammen ca. 15,6g,
18K Gold, graviert und datiert.

500 € - 800 €

6054
Ohrschmuck: attraktive gelbgoldene Brillantohrclips, ca. 0,48ct, 18K
Gold
Ca. 20 x 15mm, ca. 13,1g, 18K Gelbgold, Ohrclips dekorativ besetzt mit
Brillanten von insgesamt ca. 0,48ct, Qualität und Reinheit im oberem
Bereich, mit Steckerachsen.

450 € - 750 €

6055
Ohrschmuck: dekorative Gelbgold-Creolen mit Diamanten, Rubinen
und Saphiren, 18K Gold, signiert Cartier
Ca. 21mm lang, ca. 6,5mm breit, ca. 13,4g, 18K Gelbgold, solide
verarbeitete Creolen, dekorativ besetzt mit kleinen Brillanten, facettíerten
Rubinen und Saphiren, mit Omega-Federclip und Steckerachse, signiert
Cartier, mit originalem Cartier-Etui, guter Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €

6056
Ohrschmuck: dekorativer vintage Ohrschmuck mit
Elefantenmotiven,14K Gelbgold
Ca. 21,5 x 12,5mm, ca. 11,6g, 14K Gelbgold, Halbcreolen mit
Elefantenmotiven, besetzt mit zahlreichen kleinen Diamanten im
Achtkantschliff, rückseitig mit Federclip und Steckerachse.

250 € - 450 €

6057
Ohrschmuck: goldene vintage Herz-Ohrstecker mit Topasen und
Saphiren, 18K Gold
Ca. 21 x 15,5mm, ca. 9,5g, 18K Gold, verschraubte Stopper, ebenfalls 18K
Gold, jeweils ein Blautopas in schönem Herzschliff von ca. 11,5 x 12mm,
darüber ein Tropfensaphir, vintage Goldschmiedeanfertigung.

200 € - 400 €

6058
Ring: weißgoldener Brillant-Memoirering, ca. 1,4ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4g, 18K Weißgold, ca. 3mm breit, rundum besetzt
mit Brillanten mittlerer bis oberer Qualität, geschätztes Brillantgewicht
ca. 1,4ct, vintage Handarbeit.

400 € - 1.000 €



6059
Ring: Paar ausgefallene vintage Platinringe
Jeweils ca. Ø17mm, RG53-54, zusammen ca. 7g, 950er Platin, Paar
identische Goldschmiederinge, ungewöhnliche Form der Ringschiene, ein
Ring besetzt mit einem Brillanten, jeweils datiert.

200 € - 400 €

6060
Kette/Collier: vintage Panzerkette mit Diamantbesatz, solide
Goldschmiedearbeit, 18K Gold
Ca. 42,5cm lang, ca. 39g, 18K Gold, solide vintage Handarbeit,
Panzermuster, ca. 7mm breit, weißgoldenes Mittelteil besetzt mit
Diamanten, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, guter
Erhaltungszustand.

1.250 € - 2.000 €

6061
Armband: klassisches vintage Panzerarmband, besetzt mit
Diamanten, 18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 20,9g, 18K Gold, ca. 7,5mm breit, klassisches, solides
Panzerarmband, bez. Handarbeit, weißgoldenes Mittelteil ca. 11,5mm
breit, besetzt mit kleinen Diamanten, Verschluss mit doppelter
Sicherheitsacht, schöner Zustand.

650 € - 1.000 €

6062
Kette/Collier: massive vintage Panzerkette mit Brillanten, 18K Gold
Ca. 41,5cm lang, ca. 83,2g, 18K Gold, äußerst massives, ca. 8,5mm breites
Panzermuster, dazwischen 5 weißgoldene Kettenglieder, jeweils besetzt
mit 8 kleinen Brillanten, geschätztes Gesamtgewicht der Brillanten ca.
0,4ct, signiert Handarbeit, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

2.750 € - 3.500 €

6063
Kette/Collier: 14K goldene vintage Panzerkette
Ca. 53,5cm lang, ca. 36,3g, 14K Gold, solide vintage Goldschmiedearbeit,
Panzermuster, ca. 4,5mm breit, Karabinerverschluss, schöner Zustand.

800 € - 1.100 €

6064
Kette/Collier: sehr lange und ausgefallene Goldkette mit Elefanten-
Motiven, 18K Gold
Ca. 82,5cm lang, ca. 49,5g, 18K Gold, ausgefallene Goldschmiedearbeit,
dekoratives Kettenmuster, jedes Kettenglied mit durchbrochen
gearbeitetem Elefanten-Motiv, Karabinerverschluss.

1.650 € - 2.000 €



6065
Kette/Collier: ausgefallene Goldschmiedekette mit Elefanten-
Motiven, 18K Gold
Ca. 55,5cm lang, ca. 35,4g, 18K Gold, ausgefallene vintage
Goldschmiedearbeit, Karabiner, insgesamt 5 Kettenglieder mit
erhabenem Elefanten-Motiv, davon 3 mit Diamantbesatz, jedes weitere
Kettenglied mit durchbrochen gearbeitetem Elefanten-Motiv.

1.000 € - 1.500 €

6066
Kette/Collier: äußerst schwere und massiv gefertigte Goldschmiede-
Panzerkette mit Brillantschließe, 14K Gold
Ca. 66cm lang, ca. 89g, 14K Gold, ganz massive vintage
Goldschmiedearbeit, ca. 6,5mm breites Panzermuster, großer Karabiner,
beidseitig besetzt mit Brillanten in Millegriffes-Fassungen, insgesamt ca.
0,3ct, schöner Erhaltungszustand.

2.000 € - 2.800 €

6067
Anhänger: dekorative Anhänger in Mond-, Stern- und Herzform, 18K
Gelbgold
Mondanhänger besetzt mit Brillanten und facettierten Smaragden, ca.
42mm lang; Sternanhänger besetzt mit kleinen facettierten Saphiren und
Brillanten, ca. 24mm lang; Herzanhänger besetzt mit kleinen facettierten
Rubinen und Brillanten, ca.23,5mm lang; Gesamtgewicht 21g, 18K
Gelbgold.

500 € - 1.200 €

6068
Kette/Collier: reich verziertes Kreuz mit Christusdarstellung und
dekorativer schwerer Kette, 18K Gelbgold
Ca. 60cm lang, ca. 41,9g, 18K Gelbgold, aufwändig gearbeiteter Anhänger
(Kruzifix) 58,5 x 35mm mit der plastischen Darstellung des Christus am
Kreuz, umlaufend dekorative Rankenbelötung, rückseitig Gravur mit
floralen Motiven, Kette mit Karabiner, guter Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

6069
Kette/Collier: lange Gelbgoldkette mit ägyptischem Anhänger, 18K
Gold
Ca. 60cm lang, ca. 10,2g, 18K Gelbgold, Kette im Venezianermuster mit
massivem Anhänger ca. 47,5 x 10mm, mit vermutlich ägyptischen
Symbolen, Kette mit Federring, guter Erhaltungszustand.

330 € - 450 €



6070
Kette/Collier: dekorative vintage Zuchtperlenkette mit Brillant-
Goldschmiedeschließe
Ca. 43cm lang, ca. 32,2g, einzeln geknotet, aufgezogen mit leicht
unrunden Zuchtperlen von jeweils ca. Ø7,5mm, schöner Lüster, leichte
Wachstumsmerkmale, äußerst großer, hochwertiger Karabiner aus 18K
Gold, beidseitig besetzt mit Brillanten, 0,2ct, Brillantgewicht graviert,
vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6071
Kette/Collier: hochwertige Platinkette mit Brillant-Kreuzanhänger, ca.
1ct, Platin
Ca. 45cm lang, ca. 9,2g, Platin, Anhänger ca.49 x 16mm, Kreuz vollständig
sowie Öse schauseitig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 1ct, Kette
mit Karabiner, wertvolles Collier in gutem Erhaltungszustand.

400 € - 1.000 €

6072
Kette/Collier: vintage Herzcollier mit Brillanten, ca.0,4ct, 18K
Weißgold
Ca. 44cm lang, ca. 8,4g, 18K Weißgold, dekorative Kette mit herzförmigen
Zwischenteilen größtenteils mit Brillantbesatz, insgesamt ca. 0,4ct, mit
Federring.

350 € - 600 €

6073
Kette/Collier: vintage Gelbgoldkette im Panzermuster, 18K Gold
Ca. 50,5cm lang, ca. 2,5mm breit, ca. 10,8g, 18K Gelbgold, Panzerkette
mit Federring.

320 € - 450 €

6074
Kravattenklammer: dekorative Kravattenklammer mit
Adlerkopfmotiv, 18K Gelbgold
Ca. 61 x 8,5mm, 13,9g, 18K Gelbgold, hochkarätige Kravattenklammer mit
Applikation in Form eines Adlerkopfes, als Auge ein kleiner Brillant.

440 € - 650 €

6075
Brosche/Nadel: hochkarätige Kravattenklammer mit
Elefantenmotiven und Brillanten, 18K Gelbgold
Ca. 57,5 x 6mm, 10,2g, 18K Gelbgold, dekorative Kravattenklammer mit
Applikation in Form eines Elefanten mit Brillantbesatz, weiterhin
durchbrochen gearbeitet mit 2 weiteren Elefantenmotiven.

320 € - 500 €



6076
Kette/Collier: lange goldene vintage Kette mit Zuchtperlen, 18K
Gelbgold
Ca. 69cm lang, ca. 18,7g, 18K Gelbgold, Kette im Venezianermuster mit
Zuchtperlen ca. Ø6mm und dekorativ gearbeiteten Zwischenteilen.

450 € - 600 €

6077
Ring: vintage Bicolor-Kettenring mit Diamanten, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, ca. RG54, ca. 7,8g, 18K Gelbgold/Weißgold, beweglich
gearbeitet im Design einer Panzerkette, die weißgoldenen Glieder sind mit
kleinen Diamanten besetzt.

250 € - 400 €

6078
Manschettenknöpfe: ungewöhnliche vintage Manschettenknöpfe mit
Lapislazuli, 14K Gelbgold, unikate Handarbeit
Ca. 20,5 x 19,5mm, ca. 22,4g, 14K Gelbgold, kreativ gefertigte
Manschettenknöpfe mit Lapislazuli-Platten, rückseitig jeweils mit den
Initialien HW, Goldschmiedeanfertigung.

350 € - 500 €

6079
Ohrschmuck: hochwertige Solitär-Brillantohrstecker in Bicolor-
Optik, insgesamt ca. 1ct, 18K Gold, Handarbeit
Ca. Ø9,5mm, ca. 3,9g, 18K Gelb-/Weißgold, schöne Goldschmiedearbeit,
sehr solide verarbeitet, besetzt mit 2 Brillanten von insgesamt ca. 1ct, das
Gewicht ist in die Rückseite eines Ohrsteckers eingraviert, Farbe im
oberen Qualitätsbereich, Reinheit im mittleren bis oberen Bereich, ein
Stopper 18K Gelbgold, ein Stopper Metall, Handarbeit im guten
Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €

6080
Manschettenknöpfe: schöne vintage Manschettenknöpfe mit
Lapislazuli und Brillanten, 14K Weißgold
Ca. 19,5 x 16,5mm, ca. 11,9g, 14K Weißgold, dekorative
Manschettenknöpfe schauseitig mattiert, mit ovalen Lapislazuli-Platten,
jeweils mit einem Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,1ct, guter
Erhaltungszustand.

250 € - 500 €



6081
Manschettenknöpfe: 3 Paar vintage Manschettenknöpfe, 14K/18K
Gelbgold
1. ca. Ø17mm, ca. 13,2g, 18K Gelbgold, Manschettenknöpfe mit
Goldmünzen, Inschrift DOS Y MEDICO PESOS 1945; 2. ca. 20,5 x
15,5mm, ca. 6,3g, 14K Gelbgold, ovale Manschettenknöpfe mit asiatischen
Schriftzeichen; 3. ca. 18,5 x 14,5mm, ca. 9,2g, 14K Gelb-/Rotgold,
Manschettenknöpfe mit Eichblättern und Grandeln, Jäger- oder auch
Trachtenschmuck.

650 € - 1.000 €

6082
Ohrschmuck/Anhänger/Brosche/Ring: vintage Konvolut, Fundgrube
Interessantes Konvolut aus diversen Schmuckstücken, 1. ca. 17,7g, 18K
Gold; darunter 1 Paar Creolen ca. Ø31mm, 1 Creole bestoßen, 1 Paar
Ohrstecker mit großen Zuchtperlen und Brillanten ca. 19mm lang, 1
Brillantohrstecker in Zargenfassung ca. 0,2ct, 1 Brillantohrstecker in
Krappenfassung ca. 0,17ct, 1 Smaragdohrstecker mit Brillanten ca.
Ø7,5mm; 2. ca. 22,2g, 14K Gold, darunter u.a. 1 Paar Akoya-
Zuchtperlohrhänger mit Brillanten ca. 18,5mm lang, 1 Paar ovale Creolen
ca. 29mm lang, 1 Paar Herzohrhänger ca. 29mm lang, 1 großer Karabiner
ca. 18,5mm lang; 3. ca. 8g, 8K Gold, diverse Kleinteile, darunter kleine
Creolen, Zuchtperlohrringe, 1 Paar kleine Brillantohrstecker ohne
Stopper; diverse Kleinteile aus Metall.

800 € - 1.200 €

6083
Ring/Brosche/Manschettenknöpfe: vintage Schmuckkonvolut
Konvolut aus Manschettenknöpfen, Ringen und Kravattennnadeln, 1. ca.
5,3g, 14K Gold, 1 Manschettenknopf ca. 17 x 17mm; 2. ca. 32,8g, 8K Gold,
3 Ringe in den Größen von ca. Ø16,5mm, RG52 bis Ø17mm, RG53, besetzt
mit Rosenquarz, Granaten und hellblauem synth. Spinell, 2
Kravattennadeln, Stopper Metall, 1 Paar Manschettenknöpfe ca. 24 x
14,5mm, 3 einzelne Manschettenknöpfe.

300 € - 450 €

6084
Brosche/Nadel: 2 vintage Krattennadeln mit Diamanten, 14K/18K
Gold
1. ca. Ø11mm, ca. 59mm lang, ca. 3,6g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt
mit 1 Akoya-Zuchtperle, ca. Ø5,5mm umringt von kleinen Diamanten im
Achtkantschliff, Stopper Metall; 2. ca. 55mm lang, ca. 2,3g, 18K
Gelb-/Weißgold, schauseitig Darstellung eines Golfspielers besetzt mit
einem kleinen Brillanten, Stopper Metall.

200 € - 400 €



6085
Ring: vintage Siegelring mit Lapislazuli, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12,1g, 14K Gold, vintage Handarbeit, besetzt mit
einer ungravierten Lapislazuliplatte von ca. 18 x 14mm, gebrauchter
Zustand, Schiene mit alter Reparaturstelle.

220 € - 300 €

6086
Taschenuhr: vintage Frackuhr der Marke Tressa, 18K Gold,
vermutlich 60er Jahre
Ca. Ø40mm, ca. 25g, 18K Gold, Quarzwerk, Zentralsekunde, versilbertes
Zifferblatt, Lederetui, optisch in gutem Zustand, Quarzwerk nicht geprüft.

250 € - 450 €

6087
Ring: antiker Goldschmiedering, Altschliff-Diamant von ca. 0,2ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,8g, 14K Gold, Ringkopf platiniert, zentral ein
Altschliffbrillant von ca. 0,2ct, zudem ist der Ringkopf mit kleinen
Diamantrosen besetzt, 2 Rosen fehlen, antike Handarbeit, vermutlich aus
der Zeit des Art déco.

150 € - 250 €

6088
Ohrschmuck: attraktive vintage Smaragdohrstecker mit Diamanten,
Platin
Ca. 18 x 8,5mm, ca. 4,3g, Platin, schauseitig besetzt mit kleinen
Diamanten im Brilllant-, Alt- und Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,6ct,
einige Steine leicht bestoßen, Smaragde von schöner Farbe im
Smaragdschliff, zusammen ca. 0,6ct, Stopper aus Metall.

400 € - 600 €

6089
Kette/Collier: vintage Akoya-Zuchtperlenkette mit massivem
Aquamarin/Brillant-Anhänger, Handarbeit
Ca. 45,5cm lang, ca. 30,1g, Handarbeit, einzeln geknotet, aufgezogen mit
Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø5mm, 14K Weißgoldschließe, besetzt mit
einer Zuchtperle, zudem ein massiver Goldschmiedeanhänger, rückseitig
aufklappbar, ebenfalls aus 14K Weißgold, ca. 13,6g, ca. 24 x 16mm, besetzt
mit einem Aquamarin im Emerald-Cut von ca. 14 x 10mm, zudem besetzt
mit kleinen Brillanten von 0,25ct, Brillantgewicht graviert, Kette müsste
neu aufgezogen werden.

350 € - 500 €



6090
Ring: dekorativer emaillierter Brillantring, 18K Gelbgold,
hochwertige Handarbeit
Ca. Ø17,5mm, RG52, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 10,3g, 18K Gelbgold,
massiver Goldring, schauseitig mit schwarz emailliertem Dekor- und
Brillantbesatz von ca. 0,4ct, aufwändige Handarbeit.

500 € - 1.000 €

6091
Ring: aufwändig gefertigter vintage Smaragd/Brillant-
Goldschmiedering aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,2g, 18K Weißgold, aufwändige und dekorative
vintage Goldschmiedeanfertigung, Ringkopf ca. 14mm breit, zentral
besetzt mit einem Smaragd im Emerald-Cut von ca. 0,8ct, Ringkopf
weiterhin besetzt mit Brillanten, insgesamt ca. 0,4ct.

350 € - 650 €

6092
Ring: dekoratives Memoire-Ringset mit Rubinen, Smaragden und
Saphiren, 18K Weißgold
Ringset bestehend aus 3 identischen Memoire-Ringen mit
unterschiedlichem Farbsteinbesatz, jeweils ca. Ø17,5mm, RG55,
zusammen ca. 8,4g, 18K Weißgold, rundum besetzt mit Saphiren,
Smaragden sowie Rubinen, auch kombiniert tragbar, vintage
Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

6093
Ring: feiner vintage Brillant-Memoirering, 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3g, 18K Weißgold, rundum mit Brillanten besetzt,
geschätztes Gesamtgewicht der Brillanten ca. 0,35ct, mittlere Qualität.

200 € - 300 €

6094
Ring: weißgoldener Memoirering mit Diamanten, 14K
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,1g, 14K Weißgold, vintage Handarbeit,
Ringschiene umlaufend besetzt mit kleinen Diamanten.

100 € - 200 €



6095
Ring: vintage Gelbgoldring mit Diamanten und unterschiedlichen
Farbsteinen, 14K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 8,5mm breit, außen
jeweils ein ovaler Diamant, das Diamantgewicht von 0,28ct ist in der
Schiene graviert, weiterhin besetzt mit 2 Smaragden, 2 Rubinen sowie
einem Saphir, ebenfalls oval geschliffen, dekorative vintage Handarbeit.

200 € - 500 €

6096
Ring: vintage Bandring mit Brillanten, ca. 0,3ct
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 4,3g, 18K Gold, im Verlauf gearbeitet, besetzt mit 3
Brillanten, Mittelstein ca. 0,18ct, seitlich jeweils ca. 0,08ct.

200 € - 350 €

6097
Ring: vintage Perlen/Diamant-Ring, 14K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,4g, 14K Weißgold, besetzt mit einer weißen sowie
einer Multicolor-Zuchtperle von jeweils ca. Ø5,5mm, zudem 2 kleine
Diamanten.

100 € - 200 €

6098
Kette/Collier: massiver hochkarätiger Goldhalsreif mit Herzanhänger
Ca. 2mm stark, ca. 38cm lang, ca. 15,5g, 18K Gelbgold, schöner massiver
handgearbeiter Halsreif, verschließbar mit Sicherheitsacht, mit einem
Herzanhänger ca. 29,5 x 20mm, 3,1g, 14K Gelbgold, beide Teile in gutem
Erhaltungszustand.

450 € - 750 €

6099
Kette/Collier: zierliches Herzcollier mit Brillanten, 18K Gelbgold
Ca. 39,5cm lang, ca. 4,1g, 18K Gelbgold, Mittelteil in Herzform gearbeitet,
besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten, mit Federring, guter
Erhaltungszustand.

120 € - 200 €

6100
Kette/Collier: Platinkette mit kleinem Diamant-Kreuzanhänger, ca.
0,42ct, 950er Platin
Ca. 46,5cm lang, ca. 5,7g, 950er Platin, Anhänger ca.15,5 x 8,5mm, Kreuz
schauseitig besetzt mit rechteckig facettiert geschliffenen Diamanten von
insgesamt ca. 0,42ct, Kette mit Federring (dieser ist etwas schwergängig).

250 € - 500 €



6101
Brosche/Geldklammer: 2 Geldklammern und eine vintage
Modebrosche "Harlekin"
1. Geldklammer ca. 44,5cm lang, 13,1g, 835er Silber; 2. 1 Geldklammer
Bicolor-Optik ca. 56mm lang, 8,9g, 8K Gold; 3. Harlekinmaske als
Brosche mit bunten Farbsteinen ca. 69,5 x 47mm, goldfarbenes Metall.

50 € - 150 €

6102
Armbanduhr: elegante, hochwertige vintage Herrenarmbanduhr der
Marke "De Luxe", vermutlich 80er Jahre, 14K Gold
Ca. 26 × 30mm, ca. 18cm lang, ca. 66g, Quarzwerk, Datum,
Zentralsekunde, Zifferblatt in feiner Nadelstreifen-Optik, hervorragend
erhaltenes Flecht-Armband, wenig getragene Luxusuhr aus den 80er
Jahren, Batterie muss erneuert werden, daher Funktion nicht geprüft.

1.250 € - 2.000 €

6103
Sektquirl: Must de Cartier, Trinity, Champagner-/Sektquirl, mit
Original-Etui, Frankreich 1989
Ca. 8cm bis 12cm lang, ca. 5,5g, vermutlich silver plated, Griff fein
mattiert, Ring poliert, Punzierungen im Ring: "must de Cartier und
Cartier 1989, made in France", guter Erhaltungszustand, mit Original-
Etui.

100 € - 200 €

6104
Armbanduhr: außergewöhnlich frühe, sammelwürdige IWC
Herrenarmbanduhr mit Goldgehäuse, Schaffhausen 1917
Ca. 30 × 30mm, 14K Gold, originales amerikanisches Gehäuse mit
Markenpunze F.H. Cutler & Co. No.28692, sehr seltene Gehäuseform,
IWC Präzisionsankerwerk, seltenes IWC Kaliber 64 mit 3/4-Platine und
Genfer Streifen, 17 Steine, vernickeltes Exportwerk für den
amerikanischen Markt, versilbertes, gekörntes Zifferblatt mit
Leuchtziffern, Leuchtzeiger, optisch sehr schöner Erhaltungszustand,
Feder defekt, ansonsten intakt.

600 € - 1.000 €



6105
Taschenuhr: Schweizer Goldsavonnette mit Minutenrepetition,
seltenes Le Coultre Kaliber, um 1900
Ca. Ø54mm, ca. 120g, 14K Rotgold, No. 29698, Herstellerpunze,
Sprungdeckel mit späterer Emaille-Malerei im Rokokostil und späterem,
zusätzlichen Perlrand, Schweizer Präzisionsankerwerk von sehr hoher
Qualität, ungewöhnliches Kaliber, verschraubte Goldchatons,
Wolfsverzahnung, Repetition der Stunden, Viertelstunden und Minuten,
signiert Le Coultre & Cie, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, gangbar, Repetition intakt, jedoch viel zu schnell,
daher Service empfohlen, Emaille-Malerei mit Restaurierung.

2.000 € - 3.500 €

6106
Kette/Collier: sehr schöne, seltene antike "Butterscotch"-
Bernsteinkette
Ca. 46cm lang, ca. 54,7g, olivenförmiger "Butterscotch-Bernstein" im
Verlauf aufgezogen von ca. 25,5 x 18,5mm bis ca. 11,5 x 5,5mm Größe,
sehr seltene schöne Farbqualität, Schraubverschluss integriert in 2
Bernsteinkugeln von ca. Ø10,5mm, sehr guter Erhaltungszustand.

450 € - 1.000 €

6107
Armbanduhr: seltene vintage Omega Armbanduhr, Edelstahl, 30er
Jahre
Ca. 32,5 × 24mm, seltenes pyramidenförmiges Edelstahlgehäuse mit
leicht gewölbten Boden, Druckboden, zusätzliche verschraubte
Staubschutz-Kappe, Handaufzug, originales Zifferblatt mit Patina und
Farbverlust im Randbereich, bezeichnet Omega, sehr schöne gebläute
Breguet-Stahlzeiger, kleine Sekunde, altes schwarzes Lederarmband mit
ungewöhnlicher, vermutlich originaler Omega- Dornschließe, gangbar.

400 € - 600 €

6108
Armbanduhr: attraktiver, neuwertiger vintage Chronograph "Renis",
70er Jahre, vermutlich new-old-stock
Ca. 39 × 42mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Handaufzug, versilbertes
Zifferblatt mit braunen Totalisatoren, Tachymeterskala, roter
Chronographen-Zeiger, neuwertiges schwarzes Lederarmband,
Dornschließe, vermutlich völlig unbenutzt, gangbar.

350 € - 750 €



6109
Ring: dekorativer vintage Ring mit Saphir und Brillanten, 14K
Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG54, Ringkopf ca. 20 x 12,5mm, ca. 4,6g, 14K Gelbgold,
zentral besetzt mit einem Saphir, oval facettiert und besetzt mit
zahlreichen kleinen Brillanten, lt. Etikett ca. 0,26ct Wesselton SI,
neuwertig und ungetragen.

250 € - 350 €

6110
Kette/Collier: attraktiver Kreuzanhänger mit Diamantbesatz, ca.
0,27ct, vergoldete Sterlingsilberkette, 14K Gold, 925er Silber
Ca. 63 x 41mm, ca. 8g, 14K Gelbgold, sehr dekorativ gefertigter
Kreuzanhänger besetzt mit Diamanten von schöner Qualität im Brillant-
und Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,27ct, Handarbeit, dazu eine Kette ca.
90cm lang, ca. 11g, 925er Silber, vergoldet; neuwertiges und ungetragenes
Schmuckstück mit leichten Lagerungsspuren.

280 € - 350 €

6111
Kette/Collier: kleiner Goldanhängerclip, Motiv Elefant, mit
vergoldeter Sterlingsilberkette, 14K Gold, 925er Silber
Ca. 22,5 x 14mm, ca. 2g, 14K Gelbgold, Anhängerclip besetzt mit einem
Saphir, facettiert im Tropfenschliff und 2 kleinen Brillanten, dazu eine
Kette ca. 44,5cm, ca. 2,2g, 925er Silber vergoldet, verkürzbar auf 42,5cm;
neuwertig.

100 € - 120 €

6112
Kette/Collier: dekoratives Collier in antikem Stil mit Zuchtperle und
Diamantrosen, 14K Gold
Ca. 33cm lang, ca. 8,5g, 14K Gold, Mittelteil antik, ca. 57 x 29,5mm
besetzt mit zahlreichen Diamantrosen, ca. 2,8-1,2mm und einer
Zuchtperle ca. Ø8mm, 5 Steine fehlen, Kette mit Federring.

250 € - 350 €

6113
Brosche/Nadel/Anhänger: 2 sehr interessante antike
Miniaturmalerei-Anhänger
1. Doppel-Miniaturmalerei-Anhänger ca. 70,5 x 46,5mm, ca. 25,9g, Gold,
1 Damen- und 1 Herrenporträt, lt. Einlieferer auf Elfenbein gemalt, aus
der Zeit des Biedermeier um 1840; 2. Miniaturmalerei-Anhänger ca. 58,5
x 40,5mm, ca. 21,9g, Silber, lt. rückseitiger Gravur Porträt der Margaret
Francis, Tochter von Sir J.C. Hippesley, lt. Einlieferer auf Elfenbein
gemalt, englische Arbeit von Miss Ada Hunter um 1916.

500 € - 800 €



6114
Brosche/Medaillon/Ohrclips: dekoratives Onyx-Schmuckset mit
Diamanten
1. Medaillon ca. 47 x 30mm, ca. 14,4g, 14K Gelbgold, aufklappbar, Onyx
mit Saatperlenbesatz, Onyx rückseitig an 2 Stellen bestoßen; 2.
Onyxbrosche ca. 37 x 27mm, ca. 9g, 14K Gold, mit dekorativem
Brillantbesatz; 3. 1 Paar Ohrclips mit Onyx und Brillanten ca. 34,5mm
lang, ca. 9,9g 14K Gold, Clipbrisuren aus Metall, nur als Clips tragbar.

300 € - 600 €

6115
Kette/Collier/Ohrschmuck/Brosche: Konvolut, Kamee-Anhänger mit
passenden Ohrsteckern und Korallenkette und -ohrschmuck
Muschelkamee-Anhänger ca. 60 x 42mm, ca. 12,2g, 14K Gelbgold,
Dreiecksöse erneuert, oben beschädigt, Kamee unfachmännisch an der
Oberseite restauriert, dazu passend Ohrstecker ca. Ø14mm. ca. 3,6g, Gold,
1 Stopper 14K Gold; Kette aus Korallenästen ca. 42,5cm lang, ca. 29,2g;
Ohrhänger aus kleinen Korallenstücken ca. 56mm lang, ca. 5,5g, 8K Gold.

100 € - 250 €

6116
Ring: dekorativer vintage Platinring mit Diamantbesatz, ca. 1,6ct
Ca. Ø15,5mm, RG50, ca. 8,5g, Platin, der Ringkopf ist besetz mit 2
Altschliff-Diamanten von jeweils ca. Ø5,7mm, jeweils ca. 0,65ct, Reinheit
PI, zudem besetzt mit 6 weiteren kleinen Diamanten, solide
Goldschmiedearbeit.

900 € - 1.200 €

6117
Ring: moderner Weißgoldring mit Brillanten und Farbsteinkugel, 18K
Gold
Ca. Ø17mm, RG55, ca. 5,9g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit einer
türkisfarbenen facettierten Kugel ca. Ø9,5mm und zahlreichen kleinen
Brillanten, 1 Stein fehlt, ansonsten guter Erhaltungszustand.

300 € - 500 €



6118
Taschenuhr: Konvolut von 2 seltenen Emaille-Halsuhren, vermutlich
20er/30er Jahre
1. Türkisfarbene "Boulle de Geneve", ca. Ø23mm, Kugelform, feinste
Guilloche-Emaille, Sterlingsilber vergoldet, Schweizer Silberpunze,
Zylinderwerk, gangbar, versilbertes Zifferblatt, goldfarbene
Miniaturzeiger, Glas fehlt, Krone fehlt, an originaler Halskette mit
emaillierten Zwischenstücken, Kette ebenfalls Silber. 2. Halsuhr in sehr
seltener Eichel-Form, Atelier Juvenia, ca. 22 × 32mm, Silber, rote
Guilloche-Emaille, innen vergoldet, Seriennummer 6768, Zylinderwerk,
versilbertes Zifferblatt, wunderschöne Art déco Stahlzeiger, Originalglas,
gangbar, Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert, Emaille im vorderen
Gehäusebereich abgerieben, äußerst selten. Zur Uhr gehört eine lange
Medaillonkette aus der Zeit.

400 € - 700 €

6119
Taschenuhr: Rokoko Spindeluhr mit Emaille-Malerei, Le Roy Paris,
um 1760
Ca. Ø45mm, ca. 78g, 18K Gold, hochwertige Gehäusequalität mit 5-
teiligem Außenscharnier, rückseitig Emaille-Malerei, seltenes Motiv mit
mythologischer Szene, schauseitig kleine emaillierte Blüten, signiertes
Spindelwerk, späteres Zifferblatt, spätere Zeiger, Werk gangbar, jedoch
reinigungsbedürftig, Gemälde restauriert.

2.200 € - 2.800 €

6120
Taschenuhr: einzigartige irische 18K Taschenuhr mit Emaille-Malerei
und Diamantbesatz, Gaskin Dublin No.3477, Hallmarks 1836
Ca. Ø44mm, ca. 80g, 18K Gold, Hallmarks von 1836, Meistermarke WM,
Gehäusenummer 12638, Gehäuse rückseitig blau emailliert, aufgesetzte
Rahmen für 2 ovale Emaille-Plaketten mit Puttengemälden, Verzierungen
mit Diamantrosen besetzt, signiertes frühes Ankerwerk, attraktives,
mehrfarbiges, massiv goldenes Champlevé-Zifferblatt, gebläute
Stahlzeiger, gangbar, Reinigung empfohlen, blaue Untergrund-Emaille im
Randbereich restauriert, eine Diamantrose fehlt.

1.300 € - 2.500 €

6121
Taschenuhr: flache, elegante Art déco Goldsavonnette, um 1920
Ca. Ø52mm, ca. 67g, 14K Gold, beide äußeren Deckel mit Strahlendekor,
alle 3 Deckel aus Gold, qualitätsvolles vernickeltes Ankerwerk mit
Goldchatons, vergoldetes Zifferblatt, gebläute Breguet-Stahlzeiger,
gangbar, Gehäuse mit kleinen Druckstellen.

400 € - 600 €



6122
Taschenuhr: frühe Lepine mit 18K Goldgehäuse und besonderer
Werksqualität, vermutlich Frankreich um 1860
Ca. Ø45,5mm, ca. 69g, 18K Gold, massive Gehäusequalität, guillochiert, à-
goutte, Gehäusenummer 11287, Werksnummer 19628, Brückenwerk mit
besonderer Werksqualität, 19 Steine, Spezialanker, spezielle
Kompensations-Unruh, verschraubtes Emaillezifferblatt, sehr filigrane
Breguet-Zeiger, gangbar und in sehr schönem Zustand, Sammleruhr
feiner Qualität.

500 € - 700 €

6123
Taschenuhr: Genfer Lepine mit außergewöhnlicher Werksdekoration
und graviertem Gehäuse mit Jagdszene, Boutte Geneve No. 87912,
ca. 1870
Ca. Ø45mm, ca. 60g, 18K Gold, Staubdeckel signiert und nummeriert,
Rückdeckel guillochiert, gravierte Jagdszene mit 2 Jägern vor einer
Berglandschaft, prächtiges Brückenwerk, komplett graviert und vergoldet,
außergewöhnliche Ankerhemmung, Emaillezifferblatt, filigrane
Stahlzeiger, gangbar, Gehäuse mit kleinen Druckstellen.

450 € - 600 €

6124
Taschenuhr: sehr seltene Jugendstil Damenuhr mit signiertem
Huguenin Reliefgehäuse "Die Walfänger", Max Zéligson / Zéligson &
Co. / Fabrique La Rochette La Chaux-de-Fonds, ca.1905
Ca. Ø31mm, ca. 24g, Jugendstil Silbergehäuse von hervorragender
Qualität, rückseitig das signiertes Relief, rotgoldener Bügel, rotgoldene
Krone, Staubdeckel signiert, No. 13172, signiertes Ankerwerk, ebenfalls
von feiner Qualität mit Genfer Streifenschliff, signiertes Emaillezifferblatt
in einwandfreiem Zustand, gebläute Stahlzeiger, funktionstüchtig. Die
gesamte Uhr besticht durch ihren nahezu neuwertigen Erhaltungszustand
und befindet sich in ihrer vermutlich originalen Juweliers-Verkaufsbox.

200 € - 400 €

6125
Armbanduhr: elegante vintage Herrenarmbanduhr von Omega, 18K
Gold, Ref. 8380
Gehäuse ca. 27 x 25mm, ca. 17cm lang, ca. 61,6g, 18K Gold, Saphirglas,
massiver Druckboden, Krone mit Tigerauge, goldfarbenes Zifferblatt,
bezeichnet Omega, Handaufzug, Kal. 625, gangbar, Faltschließe mit
Omega Logo, guter, gebrauchter Zustand, inklusive Omega-Box.

1.700 € - 2.200 €



6126
Taschenuhr: Konvolut von 2 Goldsavonnetten mit Schlagwerk,
Schweiz um 1900
1. Große und schwere Goldsavonnette mit Repetition und Chronograph,
ca. Ø60mm, ca. 105g, 14K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, Schweizer
Ankerwerk mit Repetition und Chronograph, sehr gut erhaltenes
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Werk komplett, jedoch
überholungsbedürftig, Krone defekt, Gehäuse mit diversen Druckstellen
im Randbereich. 2. Goldsavonnette mit Repetition, ca. Ø51mm, ca. 92g,
14K Gold, Staubdeckel, vergoldetes, Schweizer Ankerwerk mit
Viertelstunden-Repetition, Gangwerk läuft an, Feder defekt, Repetition
überholungsbedürftig, Emaillezifferblatt (defekt), rotgoldene Zeiger,
Gehäuse mit vielen Druckstellen, gesamte Uhr stark
restaurierungsbedürftig.

1.000 € - 2.000 €

6127
Taschenuhr: rotgoldene, große komplizierte Goldsavonnette hoher
Qualität, Repetition und Chronograph, Philippe Dubois & Fils Le
Locle, No.51568, ca. 1905
Ca. Ø56mm, ca. 107g, 14K Rotgold, sehr schöne, 3-fach gestufte
Gehäuseform, massive Ausführung, alle Deckel aus Gold, Gehäusepunze
Philippe Dubois & Fils, feines Schweizer Ankerwerk, Patentnummer
13244, Repetition der Stunden und Viertelstunden, Schaltrad-
Chronograph, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
Gangwerk, Repetition und Chronograph intakt, Klang
justierungsbedürftig, Gehäuse mit kleinen Druckstellen, feine Schweizer
Sammleruhr, bedeutender Hersteller.

1.350 € - 2.500 €

6128
Taschenuhr: schwere, komplizierte Goldsavonnette mit
Minutenrepetition und Chronograph, Marke Invicta, ca. 1900
Ca. Ø58,5mm, ca. 112g, 14K Gold, gestuftes Gehäuse mit 3 Golddeckeln,
innen mit Besitzergravur, Staubdeckel bezeichnet "INVICTA
REPETITION A MINUTES", No. 82023, zusätzliche Werksverglasung
(Kunststoffglas nicht mehr original), signiertes Emaillezifferblatt in sehr
schönem Zustand, rotgoldene Zeiger, Gangwerk intakt, Chronograph
intakt, Repetition schlägt unvollständig und braucht Revision, Gehäuse
mit kleinen Druckstellen. Die seltene und hochfeine Uhr stammt aus
Hamburger Privatbesitz und ist seit Jahrzehnten nicht gelaufen, daher ist
ein Service dringend empfohlen. Die Uhr befindet sich noch in ihrem
alten Schutzetui aus Leder.

1.800 € - 3.000 €



6129
Anhänger: dekorativer, hochwertiger, solide gearbeiteter Anhänger
mit Brillantbesatz, ca. 1,2ct, 18K Weißgold
Ca. 21 x 12,5mm, ca. 8,5g, 18K Weißgold, schwerer Anhänger,
Umarbeitung aus einem Ohrring, schauseitig vollständig mit feinen
Brillanten besetzt, ca. 1,2ct, Farbe und Reinheit überwiegend im oberen
Bereich, schöne solide Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand.

400 € - 1.200 €

6130
Anhänger: sehr attraktiver vintage Anhänger mit Brillantbesatz von
ca. 1ct, 18K Weißgold
Ca. 24 x 14mm, ca. 5,3g, 18K Weißgold, dekorativ gearbeiteter Anhänger,
Umarbeitung aus einem Ohrring, schauseitig vollständig besetzt mit
zahlreichen kleinen Brillanten, lt. Etikett ca. 1ct, Farbqualität im oberen
Bereich, neuwertig und ungetragen, kleine Lagerungsspuren.

300 € - 700 €

6131
Ring: schwerer, ausgefallener Goldschmiedering mit Brillant-
Halbkugel, ca. 1ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 7,8g, 14K Gold, Ringschultern in dekorativem
Design gearbeitet, weißgoldene Halbkugel von ca. Ø14mm, komplett
besetzt mit zahlreichen feinen Brillanten, lt. Etikett ca. 1ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

300 € - 800 €

6132
Ring: schöner Damenring aus 18K Weißgold mit Brillanten, ca. 0,5ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,8g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 14,5mm breit,
darauf eine Halbkugel, besetzt mit feinen Brillanten, geschätztes
Brillantgewicht ca. 0,5ct, schöner Erhaltungszustand.

300 € - 600 €

6133
Anhänger: sehr schöner Anhänger mit feinem Brillant- und
Rubinbesatz, insgesamt ca. 1,95ct, 18K Gold
Ca. 26 x 15,5mm, ca. 5,2g, 18K Gelb-/Weißgold, dekorativ gefertigter
Anhänger zentral besetzt mit rund facettierten Rubinen, von intensiv
roter Farbe, ca. 1,5ct und kleinen Brillanten ca. 0,45ct, Farbe im oberen
Qualitätsbereich, guter Erhaltungszustand.

300 € - 700 €



6134
Anhänger: äußerst dekorativer Bicolor-Goldschmiedeanhänger mit
feinem Brillantbesatz, ca. 0,3ct
Ca. 30 x 23mm (ohne Öse gemessen), ca. 9,7g, 18K Gold, dekorativ
gefertigt in Gelbgold/Weißgold, solide Handarbeit, im mittleren Bereich
mit kleinen Brillanten guter Qualität besetzt, ca. 0,3ct, Neuware aus
Goldschmiede-Nachlass.

350 € - 650 €

6135
Anhänger: vintage Anhänger im kreativem Design mit Rubinen, 18K
Gelbgold
Ca. 34,5 x 15mm, ca. 8,8g, 18K Gelbgold, ungewöhnliche
Goldschmiedearbeit, Umarbeitung aus einem Ohrring, Anhänger besetzt
mit zahlreichen Rubinkugeln, leicht beweglich, ungetragen und
neuwertig, kleine Lagerungsspuren.

200 € - 400 €

6136
Anhänger: interessanter vintage Anhänger mit Saphiren, 18K
Gelbgold
Ca. 34 x 13,5mm, ca. 7,8g, 18K Gelbgold, ungewöhnliche
Goldschmiedearbeit, Umarbeitung aus einem Ohrring, Anhänger besetzt
mit zahlreichen blau-violetten Saphirkugeln, leicht beweglich, ungetragen
und neuwertig, kleine Lagerungsspuren.

200 € - 400 €

6137
Anhänger: attraktiver Herzanhänger mit Rubinen und Brillanten, 18K
Gelbgold
Ca. 22,5 x 21,5mm, ca. 6,8g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit kleinen
Brillanten und Rubinen in facettiertem Oval- und Tropfenschliff,
neuwertig und ungetragen, nur mit kleinen Lagerungsspuren.

150 € - 350 €

6138
Anhänger: vintage Anhänger Motiv "Pferdekopf und Hufeisen", 14K
Gelbgold
Ca. 46,5 x 34mm, ca. 6,3g, 14K Gelbgold, in Gold gefertigte Darstellung
eines Pferdekopfes in einem Hufeisen, mit Dreiecksöse.

180 € - 250 €



6139
Kette/Collier: dekoratives Collier mit Saphir- und Bergkristallperlen,
14K Gelbgold
Ca. 46cm lang, ca. 12,4g, Saphir- und mattierte Bergkristallkugeln ca.
Ø4mm im Wechsel aufgezogen, mit goldenen Zwischenteilen,
Kugelschließe 14K Gelbgold, ungetragen, ehemaliger NP 1600,-DM.

200 € - 400 €

6140
Ring: goldener vintage Goldschmiedering mit Brillant- sowie
Farbsteinbesatz, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,6g, 18K Gold, Ringkopf zentral besetzt mit einem
Smaragd im Cabochonschliff, weiterhin besetzt mit feinen Brillanten von
ca. 0,4ct sowie kleinen Saphiren, ebenfalls im Cabochonschliff, dekorative
vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6141
Anhänger: umgearbeiteter Goldschmiedeanhänger mit feinem
Brillantbesatz und Farbsteinen
Ca. 19 x 8mm, ca. 3,8g, 18K Gold, zentral ein Smaragd-Cabochon von ca.
0,6ct in erhabener Gelbgoldfassung, weiterhin besetzt mit kleinen Rubin-
Cabochons sowie feinen Brillanten, geschätztes Gewicht der Brillanten ca.
0,25ct, vintage Goldschmiedearbeit, Umarbeitung aus einem Ohrring.

200 € - 400 €

6142
Ring: dekorativer Memoirering mit Brillanten und Rubinen, 14K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,8g, 14K Gold, ca. 3mm breit, umlaufender Besatz
mit kleinen Brillanten, ca. 0,6ct, dazwischen 4 rote Farbsteine, vermutlich
Rubine, solide vintage Handarbeit.

350 € - 650 €

6143
Ring: hochwertiger Solitär/Diamantring mit 1-Karäter, 18K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 6,3g, 18K Weißgold, hochwertige
Goldschmiedearbeit, zentral besetzt mit einem Altschliff-Brillanten von
ca. Ø6,5mm, ca. 1ct, getöntes Weiß, Reinheit PI.

700 € - 1.000 €



6144
Ring: zierlicher Solitärring mit Brillantbesatz, 14K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,5g, 14K Weißgold, zentral ein Brillant von ca.
0,31ct, Qualität im oberen Bereich, seitlich jedoch leicht bestoßen, auf den
Ringschultern weiter Besatz mit Brillanten, zusätzlich ca. 0,08ct,
Brillantgewichte jeweils graviert, sehr schöner Zustand, vermutlich
ungetragen.

250 € - 350 €

6145
Ring: massiver und modern gearbeiteter Brillant-Designer-
Goldschmiedering aus 14K Gold, 0,21ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,2g, 14K Gold, massive Goldschmiedeanfertigung,
modernes Design, besetzt mit einem Brillanten von 0,21ct, Steingewicht
in der Schiene graviert, Farbe im oberen Bereich, Reinheit im mittleren
Bereich, sehr schöner Erhaltungszustand.

350 € - 450 €

6146
Ring: eleganter Damenring mit Brillanten und Topas, 14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 3,9g, 14K Weißgold, feine Goldschmiedearbeit in
schönem Erhaltungszustand, besetzt mit einem blauen Topas von ca.
Ø9mm, umrandet von kleinen Brillanten, Brillantgewicht von 0,14ct
graviert.

200 € - 400 €

6147
Ring: feiner Granat-Ring mit Brillanten
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 3,8g, 14K Gold, besetzt mit einem facettierten
Granat von ca. Ø9mm, umrandet von kleinen Brillanten, das
Brillantgewicht von 0,14ct ist in der Schiene graviert, sehr schöner
Erhaltungszustand.

200 € - 400 €

6148
Ring: feiner, rotgoldener Brillant-Spannring, 0,15ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,2g, 14K Rotgold, moderne Spannring-Schiene
mit Sicherheitssteg, besetzt mit einem Brillanten von 0,15ct, Steingewicht
graviert.

180 € - 250 €

6149
Koralle: feiner rosafarbener Korallencabochon ca. 18,7ct
Ca. 23,4 x 15,7 x 6,9mm, sehr schöne Koralle im Cabochonschliff ca.
18,7ct.

100 € - 500 €



6150
Koralle: großer intensiv roter Korallencabochon von ca. 29,7ct
Ca. 25,3 x 18,5 x 8,2mm, Koralle von sehr schöner roter Farbe im
Cabochonschliff, ca. 29,7ct.

150 € - 750 €

6151
Koralle: schönes Paar orange-rote Korallcobochons, zusammen ca.
22,2ct
Ca.14,8 x 15,5 x 7,3mm und ca. 14,6 x 15,3 x 6,6mm, Korallen im
Cabochonschliff zusammen ca. 22,2ct.

100 € - 600 €

6152
Ring: moderner hochwertiger Weißgoldring mit Diamanten im
Trapez- und Baguetteschliff, ca. 2,63ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 15mm, ca. 13g, 18K Weißgold,
schauseitig besetzt mit zahlreichen Diamanten im Trapez- und
Baguetteschliff in dekorativer Anordnung, insgesamt ca. 2,63ct, neuwertig
und ungetragen.

550 € - 1.500 €

6153
Kette/Collier: hochwertiges weißgoldenes Brillantcollier, ca. 1ct, 18K
Gold
Ca. 45,5cm lang, ca. 18g, 18K Weißgold, sehr schön gearbeitetes Collier
mit dreireihiger feiner Kette, Anhängermittelteil ca. 70,5 x 12,5mm
besetzt mit feinen Brillanten von guter Farbe im oberen Qualitätsbereich,
insgesamt ca. 1ct, mit Karabiner, guter Erhaltungszustand.

850 € - 1.250 €

6154
Schmuckset: interessantes antikes Korallen-Schmuckset aus
Collier, Armreif und Armband
1. zweireihiges Korallencollier ca. 48cm lang, 33,6g, Korallenperlen von
ca. Ø8mm bis ca. Ø3,5mm Größe, mit Metallschließe; 2. Korallenarmreif
ca. Ø58mm, Breite oben ca. 14,5mm, ca. 22,2g, 800er Silber, aufklappbar,
mit Kastenschloss und Sicherheitskettchen; 3. Korallenarmband ca.
15,5cm lang, Breite ca. 14,5mm, ca. 16,8g, Schließe 800er Silber,
goldfarbenes Sicherheitskettchen.

250 € - 450 €



6155
Opal: ungewöhnlich großer Edelopal, ca. 44,5ct
Ca. 38,1 x 30,9 x 6,3mm, oval geschliffener Opal, beidseitig mit feinem
opalisierenden Farbspiel, ca.44,5ct.

200 € - 400 €

6156
Opal: sehr große Opaldoublette von herausragender Qualität mit
intensiv opalisierenden Farben, ca. 30,1ct, 1A Qualität
Ca. 40,3 x 24 x 4,3mm, außerordentlich schönes Farbspiel in
verschiedenen Grün-, Blau- und wenigen Rottönen, ca. 30,1ct,

100 € - 600 €

6157
Opal: Opaldoublette in Spitzenqualität mit intensiv opalisierenden
Farben, ca. 7,4ct
Ca. 38,1 x 14,7 x 2mm, außerordentlich schönes Farbspiel in
verschiedenen Grün-, Blau- und einigen Rottönen, ca. 7,4ct.

50 € - 250 €

6158
Taschenuhr: Goldsavonnette, um 1910
Ca. Ø52mm, ca. 83g, 14K Gold, Staubdeckel vergoldet, Gehäuse und Werk
mit der Markenpunze von N. Weill Fils / Fabrique Orlando, La Chaux-de-
Fonds, vergoldetes Ankerwerk, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
Werk läuft an, allerdings ist die Feder defekt, Gehäuse mit deutlichen
Gebrauchsspuren.

300 € - 450 €

6159
Armbanduhr: automatische vintage Herrenarmbanduhr Longines
Conquest, Ref. L16114, Box & Papiere
Ca. Ø35mm, Edelstahl, emaillierter Schraubboden, nummeriert
28265457, Plexiglas, Automatikwerk, Zifferblatt bezeichnet Longines
Automatic Conquest, Datum mit Schnellverstellung auf 12 Uhr,
Zentralsekunde, goldfarbene Zeiger und Indexe, Longines Krone, braunes
Lederarmband mit Dornschließe, sehr schöner Zustand, funktionstüchtig,
inklusive Longines-Box sowie Garantiekarte und Handbuch.

400 € - 600 €



6160
Ohrschmuck: moderne dekorative Platinohrstecker mit Brillanten,
vermutlich Niessing
Ca. Ø10mm, ca. 2,6g, Platin, dekorative kleine Ohrstecker mit
Gelbgoldintarsien und kleinen Brillanten zusammen ca. 0,1ct, ohne
Stopper.

120 € - 200 €

6161
Kette/Collier: hochwertiger Spiralreif mit Bicolor-Kugelanhängern,
Platin, 18K und 24K Gold, Manufaktur Niessing
Ca. 41cm lang, ca. 10g, Platin,18K und 24K Gelbgold; Spiralreif mit
Niessing Signatur und Logo (18K Gold), mittig drei Bicolor-Kugeln
(Platin, 18K und 24K Gold) ca. Ø9,5mm, signiert mit dem Niessing Logo
und Feingehaltsstempeln.

400 € - 800 €

6162
Kette/Collier: moderner Spiralreif und Kugelanhänger mit Brillanten,
ca. 0,1ct, 18K Gold, Manufaktur Niessing
Ca. 42cm lang, ca. 6,4g, 18K Gelb-/Weißgold, Spiralreif mit Niessing
Signatur und Logo, mittig eine Gelbgoldkugel ca. Ø7mm, besetzt mit
einem sehr schönen Brillanten von ca. 0,1ct, signiert mit dem Niessing
Logo.

250 € - 400 €

6163
Armbanduhr: Konvolut von 2 automatischen Chronographen
1. ca. Ø40mm, Edelstahl/vergoldet, limitierter Herrenchronograph der
Marke Du Bois, Edition Hommage, No. 924/999, Schraubboden, blaues
Zifferblatt mit 30min und 12h Zähler, kleine Sekunde, Datum,
Tachymeter-Skala, verschraubte Krone, Automatikwerk, schwarzes
Lederarmband mit Dornschließe, gangbar; 2. ca. Ø39mm, Edelstahl,
Druckboden, Saphirglas, Chronograph mit 30min und 12h Zähler, weißes
Zifferblatt signiert Ernest Borel, kleine Sekunde, Datum, Automatikwerk,
gangbar, schwarzes Lederarmband mit Dornschließe, dazu besondere
Original-Box und Papiere, beide Uhren in sehr gutem Zustand.

300 € - 700 €

6164
Armbanduhr: vintage Herrenchronograph der Marke Leonidas,
vermutlich 50er Jahre
Ca. Ø35mm, verchromtes Gehäuse, Handaufzug, Druckboden,
Chronograph mit 30min Zähler, Zifferblatt bezeichnet Leonidas Incabloc,
schwarzes Lederarmband mit Dornschließe, gangbar, Gebrauchsspuren.

250 € - 500 €



6165
Armbanduhr: vintage Fortis "Harwood 1926" Automatik-Armbanduhr
Ca. Ø34mm, Stahl, Glasboden, Saphirglas, Automatikwerk, Einstellung
und Aufzug über Lünette, schwarzes Lederband mit Dornschließe,
gangbar, Replik des original Harwood-Designs von 1926, hergestellt von
der Schweizer Uhrenmanufaktur Fortis Watches, vermutlich 90er Jahre.

200 € - 500 €

6166
Reiseuhr: Hervorragend erhaltener, vermutlich unbenutzter
Montblanc Reisewecker, Timepiece Alarm Clock - Model M29419 -
AL1523994, mit Originalbox und Papieren
Lederetui ca. 62 x 62mm, aufklappbar, verchromtes Metallgehäuse mit
Klangöffnungen, 2 Kronen für Gangwerk und Weckwerk nach dem
System von Le Coultre, Quarzwerk, weißes Zifferblatt, Leuchtzeiger,
Originalbox, Originalpapiere, Batterie muss ersetzt werden,
ausgezeichneter Zustand.

100 € - 300 €

6167
Armbanduhr: Konvolut von 2 Tag Heuer Taucheruhren
1. Taucheruhr Tag Heuer "Professional 200m", ca. Ø37mm, verschraubte
Krone, drehbare Lünette, Edelstahl, Referenz 995.413, Quarzwerk,
Zentralsekunde, Datum, originales Edelstahlband mit Faltschließe,
Funktion nicht geprüft, da Batterie abgelaufen. 2. Taucheruhr Tag Heuer,
Kunststoff mit verschraubtem Edelstahlboden, Referenz 383.513/1, ca.
Ø35mm, Quarzwerk, Zentralsekunde, Datum, schwarz-rotes Zifferblatt
mit Leuchtindexen, Leuchtzeiger, originales Kunststoffarmband mit
Dornschließe, Funktion nicht geprüft, da Batterie abgelaufen.

100 € - 200 €

6168
Armbanduhr: Konvolut von 2 vintage Herrenuhren, Junghans Mega
1 und Jean d'Eve Dual-Time
1. Junghans Mega 1, ca. 33 × 43mm, Stahl, Referenz 26/0010006,
originales Armband mit Spezialschließe, Funktion nicht geprüft, Batterie
muss ersetzt werden. 2. Jean d'Eve Dual-Time, ca. Ø34mm, geschwärztes
Metall, Stahlboden, Referenz 182409, 2 Kronen für 2 Zeitzonen,
Quarzwerk, Funktion nicht geprüft, Batterie muss ersetzt werden,
schwarzes Lederarmband mit Dornschließe, Originalbox, Originalpapiere.

50 € - 100 €

6169
Ring: Saphir/Diamant-Ring im overcross-Design, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,6g, 14K Gold, Goldschmiedearbeit im sog.
overcross-Design, mittig besetzt mit einem ovalen Saphir, zudem besetzt
mit kleinen Diamanten.

180 € - 250 €



6170
Ring: schöner Weißgoldring mit Karree-Diamanten, ca. 0,2ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,3g, 18K Weißgold, solide Handarbeit, Ringkopf
ca. 10,5 x 10,5mm, besetzt mit 4 Diamanten im Karree-Schliff, zusammen
ca. 0,2ct, oberer Qualitätsbereich.

300 € - 400 €

6171
Ring: massiver Goldschmiedering mit Brillantbesatz, 0,8ct,
hochwertige Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 9,4g, 18K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, im
Verlauf gefertigte Ringschiene, Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt mit
insgesamt 12 Brillanten von zusammen 0,8ct, Steingewicht graviert,
mittlerer bis oberer Qualitätsbereich.

600 € - 1.000 €

6172
Ring: sehr hochwertiger und geschmackvoller Damenring mit
großem Saphir und Brillanten, 14K Weißgold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 9,3g, 14K Weißgold, hochwertige
Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 19 x 20mm, rückseitig durchbrochen
gearbeitet, mittig ein ovaler und facettierter Saphir von ca. 8ct, dieser
wird umrandet von 14 Brillanten mit einem geschätzten Gesamtgewicht
von ca. 0,4ct, Reinheit überwiegend PI, am seitlichen Bereich des
Ringkopfes zusätzlich jeweils 3 eckig geschliffene Saphire, sehr schöner
Erhaltungszustand.

600 € - 800 €

6173
Ohrschmuck: feiner Damenohrschmuck mit schönen Zuchtperlen
und fancy Brillanten, 14K Weißgold
Ca. 20mm lang, ca. 3,5g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils eine
feine, ovale weiße Zuchtperle von ca. 10 x 8,5mm, oberhalb ein fancy
Brillant, beide Brillanten zusammen ca. 0,4ct, sehr schöner Zustand. Da
uns kein Zertifikat vorliegt, können wir bei farbigen Brillanten nicht
garantieren, dass die Steine unbehandelt sind.

200 € - 500 €

6174
Ring/Anhänger: interessantes Gelbgoldset aus Ring und Anhänger
mit Operculum, 14K Gold, Handarbeit
1. Ring besetzt mit einem Operculum ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 20,5 x
18mm; dazu passend 1 Anhänger ebenfalls besetzt mit einem Operculum,
ca. 28,5 x 18mm; Gewicht insgesamt ca. 17g, 14K Gelbgold.

350 € - 500 €



6175
Ring: vintage Damenring mit Rubinen und Brillanten
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 5,8g, 18K Weißgold, dekorative Handarbeit,
Ringkopf besetzt mit 2 kleinen Brillanten sowie 2 Rubinen von jeweils ca.
5,5 x 4mm.

200 € - 300 €

6176
Ring: goldener vintage Herren-Siegelring mit grünem Farbstein
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 7,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 14,5mm breit, besetzt
mit grüner Farbstein-Platte, vermutlich Nephrit.

150 € - 300 €

6177
Ring: hochwertiger rotgoldener Herren-Siegelring mit Sternzeichen-
Motiv "Schütze"
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 9,4g, 14K Rotgold, schauseitig ca. 18mm breit,
Ringkopf mit Sternzeichen-Motiv "Schütze", vintage Handarbeit.

250 € - 350 €

6178
Ring: goldener vintage Siegelring mit Jaspis
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 10,5g, 14K Gold, vintage Handarbeit, Ringkopf
ca. 20,5mm breit, ovale Siegelplatte aus Jaspis, ungraviert.

250 € - 350 €

6179
Ring: vintage Goldring mit Diamanten und Rubinen, 14K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 3,7g, 14K Gold, Ringkopf besetzt mit 10 Rubinen,
zudem besetzt mit 9 kleinen Diamanten, alte Handarbeit.

100 € - 200 €

6180
Ring/Anhänger/Manschettenknöpfe: schönes vintage Konvolut aus
Ring, Anhänger und Manschettenknöpfen, 8K Gelbgold
1. Ring mit Korallencabochon ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 12mm;
1 Anhänger ca. 39 x 22mm, mit einem facettiertem Amethyst; 1 Paar
Manschettenknöpfe ca. 20,5 x 15mm mit Lapislazuliplatten; Gewicht
insgesamt ca. 21,6g, 8K Gelbgold.

150 € - 250 €



6181
Anhänger: alter Goldschmiedeanhänger mit Koralle, 14K Gold
Ca. 30 x 18mm, ca. 4,9g, 14K Gold, besetzt mit einem Korallen-Cabochon
von ca. 18 x 12,5mm.

100 € - 200 €

6182
Kette/Collier: dekorative vintage Zuchtperlenkette mit weißgoldener
Schließe
Ca. 77,5cm lang, ca. 59,5g, vintage Handarbeit, einzeln geknotet,
Zuchtperlen von ca. Ø7,5mm, 14K weißgoldene Schließe, mittig besetzt
mit einer weiteren Zuchtperle, umrandet von 8 kleinen Diamanten.

150 € - 250 €

6183
Kette/Collier: feines 3-reihiges vintage Zuchtperlcollier mit
dekorativer Silberschließe
Ca. 41cm lang, ca. 36g, 835er Silber, mit Zuchtperlen 3-reihig aufgezogen
von ca. Ø3mm bis Ø6mm Größe mit hervorragendem Lüster, dekorativ
verzierte Silberschließe.

250 € - 450 €

6184
Armband: sehr schönes Gelbgoldarmband mit Brillanten, ca. 0,3ct,
18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 19g, 18K Gold, besetzt mit kleinen Brillanten von
insgesamt ca. 0,3ct, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten.

600 € - 800 €

6185
Ring: attraktiver weißgoldener Brillantring, ca. 0,78ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG56, Breite oben ca. 7mm, ca. 7,6g, 18K Weißgold,
schauseitig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,78ct, 1 kleiner
Brillant bestoßen.

600 € - 800 €

6186
Brosche/Nadel: sehr schöne Delphinbrosche aus Hämatit mit
Brillant, 18K Gelbgold, Goldschmiedearbeit
Ca. 44,5 x 22,5mm, ca. 18,9g, 18K Gelbgold, hochwertig gearbeitete
Hämatitbrosche in Form eines Delphins, als Auge ein kleiner Brillant,
rückseitige Doppelnadel in Weißgold.

250 € - 350 €



6187
Kette/Collier: langes vintage Sterlingsilber-Collier im Flechtmuster
Ca. 78,5mm lang, ca. 4,9mm stark, ca. 57,3g, 925er Silber, mit
Bajonettverschluss.

60 € - 100 €

6188
Ohrschmuck: dekorative vintage Bicolor-Ohrclips mit Brillanten, 18K
Gold, möglicherweise aus der Zeit des Art déco
Ca. 21,5 x 16mm, ca. 9,4g, 18K Gelb-/Weißgold, Ohrschmuck dekorativ
besetzt mit kleinen Brillanten, nur als Clips tragbar, sehr guter
Erhaltungszustand.

300 € - 600 €

6189
Armband: filigran gearbeitetes breites, äußerst aufwändig
gearbeitetes vintage/antikes Friesenschmuck-Armband, Silber
Ca. 18cm lang, Breite ca. 39mm, ca. 68,5g, Silber, teilvergoldet, mit
Stiftverschluss und Sicherheitskettchen.

200 € - 400 €

6190
Ohrschmuck: Pomellato, hochwertiger ehemals sehr teurer
Ohrschmuck mit dunkelroten Farbsteinen und Brillanten, 18K Gold
Ca. 22 x 14mm, ca. 12,6g, 18K Gelb-/Weißgold, Markenschmuck zentral
besetzt mit großen dunkelroten facettierten Farbsteinen, vermutlich
Rhodolithe oder Turmaline, sowie mit kleinen Brillanten, insgesamt ca.
0,2ct, signiert Pomellato.

1.500 € - 2.200 €

6191
Ohrschmuck: Pomellato, dekorativer ehemals teurer Ohrschmuck
mit Rosenquarz, 18K Roségold, Italien
Ca. 24 x 14mm, ca. 12,6g, 18K Roségold, Markenschmuck zentral besetzt
mit großen facettierten Rosenquarzen, signiert Pomellato, guter
Erhaltungszustand.

500 € - 1.200 €

6192
Ring: attraktiver Solitär-/Brillantring, ca. 1ct, 14K Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 9mm, ca. 3,2g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem getönten Brillanten, ca. 1ct, im Randbereich
minimal bestoßen sowie zahlreichen kleinen Brillanten, neuwertig und
ungetragen.

1.100 € - 1.400 €



6193
Ring: dekorativer, hochwertiger Solitär-/Brillantring, ca. 1,2ct, 14K
Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 2,5g, 14K Gelbgold, zentral besetzt mit einem
leicht getönten Brillanten von ca. 1,2ct, Reinheit im oberem
Qualitätsbereich, die Ringschultern sind besetzt mit zahlreichen kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,6ct, neuwertig und ungetragen.

1.500 € - 3.000 €

6194
Kette/Collier: feine Ankerkette mit Kleeblatt-Anhängerclip, 18K
Gelbgold, signiert Cartier
Ca. 42cm lang, ca. 6g, 18K Gelbgold, Kette im Ankermuster mit Federring,
Anhängerclip mit Karabiner in Kleeblattform, ca. 25,5 x 12mm, an der
Mittelachse waagerecht drehbar, Karabiner mit Cartiersignatur und
Nummer.

300 € - 500 €

6195
Kette/Collier: feine Kette mit dekorativem Anhänger mit Smaragd
und Brillanten, 14K/18K Gelbgold
Feine Kette im Venezianermuster ca. 42cm lang, ca. 1,6g, 14K Gelbgold;
Anhänger ca. 23 x 11,5mm, ca. 3,3g, 18K Gelbgold, besetzt mit einem
Smaragd im Tropfenschliff ca. 8,35 x 5,6mm umgeben von kleinen
Brillanten.

180 € - 300 €

6196
Ring: attraktiver weißgoldener Brillantring, ca. 0,65ct, 14K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite oben ca. 3,5mm, ca. 3g, 14K Weißgold,
halbseitig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,65ct.

200 € - 500 €

6197
Ring: weißgoldener Brillantring in Spannring-Optik, ca. 0,1ct, 18K
Gold, Wempe
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,2g, 18K Weißgold, kleiner Solitärring besetzt
mit einem Brillanten von ca. 0,1ct, signiert Wempe.

120 € - 150 €



6198
Kette/Collier: attraktiver, hochwertiger Tahiti-Zuchtperlanhänger mit
Aquamarintropfen und Weißgoldkette, 14K Gold
Ca. 45cm lang, ca. 6,7g, 14K Weißgold, zarte Kette im Venezianermuster
mit dekorativem Anhänger, ca. 29,5mm lang, mit einer sehr schönen
Tahiti-Zuchtperle von ca. Ø13mm, sehr feiner Lüster, nur wenige sehr
kleine Wachstumsmerkmale, darüber ein Aquamarin im Tropfenschliff ca.
1,55ct, Steingewicht graviert, mit Federring, sehr guter
Erhaltungszustand, neuwertig.

300 € - 700 €

6199
Kette/Collier: Collier mit schönem Tahiti-Zuchtperlclip, 14K Gelbgold
Ca. 42cm lang, ca. 5,3g, 8K/14K Gelbgold, feine Kette im Panzermuster
8K Gold, mit Anhängerclip ca. 28,5mm lang, 14K Gold, mit attraktivem
Tahiti-Zuchtperlentropfen ca. Ø12,5mm, sehr schöner Lüster, kleine
natürliche Wachstumsmerkmale, mit Federring, neuwertig und
ungetragen.

200 € - 350 €

6200
Uhrenarmband: gelbgoldenes Hohlglieder-Uhrenarmband, 18K Gold,
Schließe signiert Rolex
Ca.17,5cm lang, ca. 66,8g, 18K Gelbgold, Breite im Verlauf ca. 15,5-
19,5mm, stark überarbeitetes Uhrenarmband, teilweise bestoßen, Schließe
signiert Rolex.

2.400 € - 2.800 €

6201
Kette/Collier: neuwertiges langes Collier mit Brillanten, ca. 0,4ct, 18K
Weißgold
Ca. 80cm lang, ca. 6,9g, 18K Weißgold, feine Kette mit Karabiner, besetzt
mit Brillanten von insgesamt ca. 0,4ct, neuwertig.

350 € - 600 €

6202
Schreibgerät: schönes und seltenes vintage Schreibset aus
Kugelschreiber und Füllfederhalter, 925er Sterlingsilber, Holz, mit
Holzetui
Füllfederhalter ca. 14cm lang, ca. 35,6g, 925er Silber, Holz, mit
Schraubgewinde; Kugelschreiber ca. 13cm lang, ca. 36,4g, 925er Silber,
Holz, mit Schraubgewinde; kleine Mängel, mit originalem Holzetui.

80 € - 120 €



6203
Kette/Collier: schönes Konvolut aus Perlenketten
1. Kette aus Silber- und Goldperlen, ca. 44cm lang, ca. 53,7g, Silber & 18K
Gold, sowie diversen Farbsteinen in unterschiedlichen Schliffformen; 2.
Zuchtperlenkette mit hochwertiger Gelbgoldschließe ca. 42cm lang, ca.
15,5g, 14K Gold mit facettierten hellgrünen Farbsteinen; 3.
Zuchtperlenkette mit Gelbgoldschließe ca. 41cm lang, ca. 13,6g, 14K Gold
mit roten und violetten Farbsteinen; 4. 2 Zuchtperlketten ca. 44,5cm und
45,5cm lang mit Silberschließen ca. 87,4g, Silber.

100 € - 400 €

6204
Armband: hochwertiges vintage Münzarmband, 14K Gold/21K Gold
Ca. 19cm lang, Breite im Verlauf ca. 20,5-24mm, ca. 72,2g, Fassung 14K
Gelbgold, 21K Goldmünzen aus verschiedenen Ländern, u.a. Frankreich,
Schweiz und Deutsches Reich, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht.

2.300 € - 3.000 €

6205
Münzanhänger: Goldmünze 4 Dukaten Österreich, 986er Gold
Ca. Ø49mm, ca. 23,2g, dekorativ verzierte Fassung aus 18K Gold, Münze
986er Gold, 4 Dukaten Österreich 1915, schöner Zustand.

700 € - 1.000 €

6206
Taschenuhr: goldene Herrentaschenuhr, um 1880, mit hochwertiger
goldener Uhrenkette, M. & E. Didisheim
Ca. Ø50mm, ca. 80g, 14g Gold, Markenpunze M. & E. Didisheim, No.
108026, feines Ankerchronometerwerk mit besonders großer Unruh,
Platine ebenfalls signiert M. & E. Didisheim, Emaillezifferblatt,
ausgefallene rotgoldene Pfeilzeiger, gangbar, guter Erhaltungszustand;
dazu eine hochwertige 14K Uhrenkette, ca. 29cm lang, ca. 27g.

800 € - 1.200 €

6207
Manschettenknöpfe: schöne vintage Manschettenknöpfe mit
Lapislazuli
Ca. Ø19mm, ca. 13g, 14K Gold, rückseitig datiert, jeweils eine runde und
ungravierte Lapis-Platte, vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6208
Ring: 1 Paar vintage Trauringe, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, und ca. Ø16,5mm, RG52, zusammen ca. 8,4g, 18K
Gold, Ringschiene von innen graviert.

150 € - 250 €



6209
Armbanduhr: aufwändig verzierte, besonders große antike
Armbanduhr, vermutlich 20er Jahre
Ca. 31 × 26mm, Doublé, Handaufzug, gangbar, vergoldetes Zifferblatt mit
Nadelstreifen-Dekor, Art déco Zeiger, arabische goldfarbene Ziffern,
kleine Sekunde, braunes Lederarmband mit Dornschließe, gangbar, guter
Zustand.

100 € - 300 €

6210
Armbanduhr: dekorative antike Schweizer Armbanduhr, sehr
seltenes Art déco Design
Ca. 31 × 25,5mm, rolled gold, Handaufzug, gangbar, Zifferblatt mit
Rautenmuster, arabische Ziffern, kleine Sekunde, braunes Lederarmband
mit Dornschließe.

100 € - 200 €

6211
Armbanduhr: frühe quadratische Armbanduhr, 935er Silber,
vermutlich um 1930
Ca. 32 × 32mm, 935er Silber, Scharnierboden, Handaufzug, gangbar,
versilbertes Zifferblatt, Leuchtzeiger und -ziffern, kleine Sekunde, graues
gut erhaltenes Lederarmband mit Dornschließe.

100 € - 200 €

6212
Ring: massiver Gelbgoldring mit Brillanten, ca. 0,5ct, 18K Gold,
Brillanten in Spitzenqualität
Ca. Ø16mm, RG51, Breite ca. 3,3mm, ca. 5,4g, 18K Gelbgold, besetzt mit 5
Brillanten von insgesamt ca. 0,5ct, Qualität lt. Punzierung im oberen
Bereich, lt. Gravur Feines Weiß, Lr.

350 € - 500 €

6213
Ring: antiker Marquisering mit Opal und Diamantrosen, 14K Rotgold,
um 1900
Ca. Ø16mm, RG50, Ringkopf ca. 14,5 x 7mm, ca. 2,1g, 14K Rotgold,
zentral besetzt mit einem Opal (bestoßen) und kleinen Diamantrosen, 2
Steine fehlen, ansonsten guter Erhaltungszustand.

50 € - 80 €

6214
Brosche/Nadel: sehr schöne vintage Muschel-Kamee-Brosche, 14K
Gold, ca.1950
Ca. 45 x 36mm, ca. 9,1g, 14K Gold, gut erhaltene Muschel-Kamee mit
feiner Porträtzeichnung.

100 € - 250 €



6215
Chatelaine/Broschenuhr: sehr dekorative, opulent verzierte
Broschenuhr mit Rubinbesatz, 18K Gelbgold, Italien ca. 50er bis 70er
Jahre
Ca. 25 x 29,5mm, ca. 22,3g, 18K Gold, Broschenuhr im barocken Stil, mit
herausklappbarer Uhr, gangbar, besetzt mit zahlreichen kleinen Rubinen
im Rundschliff, einer kleinen Perle, einem kleinen Diamanten im
Achtkantschliff und einer Lapislazulischeibe, auch als Anhänger tragbar.

600 € - 1.000 €

6216
Taschenuhr: amerikanische Damensavonnette aus der Zeit des
Jugendstils, Marke Waltham, 14K Gold
Ca. Ø33mm, ca. 30g, 14K Gold, Savonnette, beidseitig guillochiert und
aufwändig graviert, alle 3 Deckel aus Gold, signiertes Ankerwerk,
signiertes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Werk gangbar,
Sprungdeckelfeder defekt.

100 € - 200 €

6217
Citrin: 1 außergewöhnlich großer Citrin im Octagonschliff, ca. 68,2ct
Ca. 37,9 x 14,5 x 14mm, ca. 68,2ct, Citrin von hoher Reinheit und
Transparenz.

70 € - 300 €

6218
Kunzit: schönes Konvolut pinker Kunzite, insgesamt ca. 34ct
4 Kunzite von hoher Reinheit in facettiertem Ovalschliff und in
unterschiedlichen Größen, kleinster Stein ca. 10,2 x 9,7 x 7,3mm, größter
Stein ca. 18,4 x 10,8 x 8,9mm, insgesamt ca. 34ct.

150 € - 600 €

6219
Tansanit: 6 Tansanite im Cabochonschliff, insgsamt ca. 30,5ct
6 Tansanitcabochons oval und als Tropfen geschliffen, durchscheinend
mit natürlichen Einschlüssen, kleinster Stein ca. 9,9 x 8,1 x 3,9mm,
größter Stein ca. 14,3 x 10,7 x 5,8mm, insgesamt ca. 30,5ct.

80 € - 300 €

6220
Kunzit: großer, hochfeiner Kunzit im Fantasieschliff, ca. 24,3ct
Rosafarbener Kunzit in facettiertem Fantasieschliff, hohe Transparenz
und Reinheit, ca. 18,5 x 17,9 x 11,6mm, ca. 24,3ct.

120 € - 600 €



6221
Peridot: Konvolut Peridots in unterschiedlichen Schliffformen,
insgesamt ca. 40,35ct
Peridots in facettiertem Tropfen-, Navette- und Rundschliff, alle Steine
von hoher Transparenz, kleinster Stein ca. 5,9 x 2,9 x 2mm, größter Stein
ca. 9,2 x 7 x 3,8mm, insgesamt ca. 40,35ct.

50 € - 200 €

6222
Citrin: ungewöhnlich großer Citrin im pear-mixed-cut, ca. 152ct, mit
Zertifikat
Citrin von hoher Transparenz und Reinheit, ca.50 x 33 x 16 mm, ca. 152ct.

100 € - 400 €

6223
Citrin: 1 großer Citrin, als Herz geschliffen, ca. 54ct
Citrincabochon in Herzform von sehr schöner Transparenz ca. 36,9 x 29,1
x 10,4mm, ca. 54ct.

50 € - 150 €

6224
Kette/Collier: Konvolut aus 3 Lapislazuliketten und 1
Bambuskorallencollier
2 Ketten mit Lapislazuli in Würfelform und Zuchtperlen, beide ca. 47cm
lang mit silbernen Karabinern; 1 Kette mit Lapislazuli, ebenfalls in
Würfelform mit Magnetkugelschließe ca. 49cm lang; 1
Bambuskorallenkette mit großer Zuchtperle ca. 48cm lang, mit Karabiner,
Metall; Gewicht insgesamt ca. 318g.

50 € - 200 €

6225
Armbanduhr: luxuriöser Taucher-Chronograph in Edelstahl,
"BVLGARI DIAGONO SCUBA SD38S GMT", ca. 2005
Ca. Ø38mm, Edelstahl, zertifiziertes Automatikchronometer mit
Chronograph und GMT - Funktion, Schraubboden, Saphirglas, drehbare
Lünette, schwarzes Zifferblatt, Leuchtzeiger sowie Leuchtindexe, Datum,
Bvlgarie Faltschließe, gangbar, guter getragener Zustand.

800 € - 1.500 €

6226
Armbanduhr: vintage Herrenuhr Glashütte "Spezichron Automatik"
Ca. Ø36mm, Edelstahl/vergoldet, Automatikwerk, Druckboden, Plexiglas,
goldfarbenes Zifferblatt mit Datum und Wochentag, Zentralsekunde,
gangbar, Edelstahl-Flexarmband.

100 € - 200 €



6227
Kette/Collier/Ohrschmuck: dekoratives vintage Collier mit
Zuchtperlohrhängern, 925er Sterlingsilber
Collier ca. 43cm lang, ca. 33,1g, 925er Sterlingsilber, mit Kastenschloss
und Sicherheitsacht; Zuchtperlohrhänger ca. 36,5cm lang, ca. 5,3g, 925er
Sterlingsilber.

50 € - 80 €

6228
Armbanduhr: sehr schön erhaltene, edle Herrenuhr, "Pasha De
Cartier"
Ca. Ø35,5mm, Edelstahl, Automatikwerk, 8-fach verschraubter Boden,
nummeriert R 40107142, Saphirglas, Kronenschutz mit Saphirbesatz,
drehbare Lünette, beigefarbenes Zifferblatt, bezeichnet Cartier,
Leuchtzeiger, schwarze, römische Zahlen, Fenster für Datum, schwarzes
Lederband mit Dornschließe, gangbar, sehr schöner Erhaltungszustand.

800 € - 1.500 €

6229
Armbanduhr: Damenuhr Rado Jubilè, 90er Jahre
Ca. Ø32,5mm, Edelstahl, Quarzwerk, Saphirglas, nummerierter
Druckboden, 129.3575.4N und 33873741, Diamant-Indexe, Zifferblatt
bezeichnet Rado Jubilè, Fenster für Datum auf 6 Uhr, schwarzes
Lederarmband mit Dornschließe, getragener Zustand, Batterie müsste
ersetzt werden, daher Funktion nicht geprüft.

50 € - 120 €

6230
Kette/Collier: attraktives Collier mit Saphir-/Brillantanhänger, 18K
Weißgold
Ca. 42cm lang, ca. 8g, 18K Weißgold, Kette mit Karabiner, mittig ein
Anhänger ca. 29,5mm lang, besetzt mit einem Saphir oval facettiert ca.
8,9 x 6,9 x 3,9mm, ca. 1,7ct, sowie Brillanten von insgesamt ca. 0,25ct.

350 € - 650 €

6231
Taschenuhr: feine Zenith Goldsavonnette, seltene
Chronometerqualität, vermutlich um 1920
Ca. Ø52,5mm, ca. 85g, 14K Gold, massive Gehäuseausführung, 3-fach
gestuft, alle 3 Deckel aus Gold, Gehäusenummer 281244, Staubdeckel
bezeichnet “Chronometre Zenith", seltenes Chronometerkaliber mit
Ankergang und spezieller Feinregulierung, Werksnummer 2545256,
signiertes Emaillezifferblatt mit blauer 24-h-Skala, seltene Art déco
Zeiger, funktionstüchtig, Sprungdeckelfunktion etwas schwergängig,
Rückdeckel mit kleinen Druckstellen im Randbereich, dazugehörige
vergoldete Uhrenkette.

650 € - 1.250 €



6232
Armreif: sehr schöner und dekorativer vintage Armreif mit Smaragd,
ca. 1ct, 14K Gold
Ca. Ø55mm, Breite oben ca. 40mm, ca. 30,1g, 14K Gold, in antikem Stil
gearbeiteter Armreif, Oberfläche aufwändig bearbeitet und zusätzlich mit
Feingold beschichtet, zentral besetzt mit einem wertvollen Smaragd von
sehr schöner Farbe, geschliffen im Emerald-Cut, ca. 1ct, mit Kastenschloss
und Sicherheitsacht.

1.200 € - 1.500 €

6233
Anhänger/Brosche: sehr schönes antikes Medaillon und
handgearbeitete antike Brosche mit Altschliff-Diamant, 18K und 14K
Gold
1. Medaillon ca. 45,5 x 27mm, ca. 13,5g, 18K Gold, schauseitig mit
Onyxplatte und feinen Saatperlen besetzt, aufklappbar; 2. Brosche ca.
Ø31mm, ca. 15,8g, 14K Gelbgold, schauseitig besetzt mit einem großen
Onyxcabochon (mittig mit feinem Haarriss), zentral ein Altschliff-
Diamant von ca. 0,3ct, sehr schöne Handarbeit.

400 € - 1.000 €

6234
Kette/Collier: 2 vintage Korallenketten
1. Korallenkette mit feinen Perlen ca. Ø3,7mm bis ca. Ø7,9mm, ca. 48cm
lang, ca. 16g, mit Federing 8K Gold; 2. Korallenkette aus Korallenästen ca.
41cm lang, ca. 18,1g, Federring Metall.

100 € - 250 €

6235
Kette/Collier/Armband/Brosche: schönes antikes Granat-
Schmuckset, vermutlich Böhmen um 1900
1. lange Kette mit facettierten Granaten ca. 104cm lang, ca. 24,4g; 2. sehr
schönes Granatarmband ca. 20cm lang, ca. 26,9g, Mittelteil ca. Ø28mm,
mit feinen Saatperlen; 3. kleine Granatbrosche ca.21,5mm lang, ca. 3,3g.

100 € - 300 €

6236
Brosche/Nadel: dekorative vintage Feder-Brosche mit Rubinen, 18K
Gold, Goldschmiedehandarbeit, 60er Jahre
Ca. 51 x 30mm, ca. 13,6g, 18K Gold, solide und aufwändig gearbeitete
Brosche, besetzt mit kleinen rund facettierten Rubinen, schöne
Handarbeit.

400 € - 700 €



6237
Anhänger: antiker massiver russischer Kreuzanhänger, 14K Gold,
19.Jh.
Ca. 45,5 x 25,5mm, ca. 11g, 14K Gold, sehr solider Anhänger in Kreuzform,
aufwändig dekorativ gearbeitet, auf der Rückseite ist die Zahl 56 gepunzt,
die russische Goldpunze.

250 € - 450 €

6238
Kette/Collier: antikes Collier mit Granatanhänger, 8K Gold
Ca. 54cm lang, ca. 11g, 8K Gold, mit einem Anhänger ca. 20 x 13,5mm,
zentral besetzt mit einem facettiert geschliffenen Granat umringt von
kleinen Diamanten im Achtkantschliff, Anhängeröse nicht original.

120 € - 200 €

6239
Kette/Collier: antikes Collier mit Kreuzmotiv-Anhänger, besetzt mit
einem Rhodolith und Saatperlen, 8K und 14K Gold
Kette ca. 47cm lang, 14K Gold, zum Anhänger umgearbeitete Brosche ca.
31,5 x 24mm, 8K Gold, zentral besetzt mit einem facettierten Rhodolith
umringt von feinen Saatperlen, Gesamtgewicht ca. 9,3g.

180 € - 300 €

6240
Armreif: attraktiver vintage Armreif mit Amethyst und Saatperlen, ca.
0,5ct, 14K Gold
Ca. Ø61mm, Breite oben ca. 18mm, ca. 20,3g, 14K Gold, Mittelteil besetzt
mit einem Amethyst, umringt von Saatperlen, mit Kastenschloss und
Sicherheitskettchen, kreative Umarbeitung, das Mittelteil war ehemals ein
Perlkettenschloss.

300 € - 450 €

6241
Ring: 2 antike Ringe, Siegelring und dekorativer Ring mit Onyxplatte
1. Siegelring ca. Ø18mm, RG58, ca. Breite oben ca. 14,5mm, ca. 8,9g, 14K
Gelbgold; 2. dekorativer Ring mit Onyxplatte und Saatperlen ca.
Ø16,5mm, RG52, Ringkopf ca. 19 x 14,5mm, ca. 4,6g, 8K Gelbgold.

250 € - 350 €

6242
Ring: 2 vintage Herrenringe mit Onyx und mit Lapislzuli, 8K und 14K
Gold
1. massiver Herrenring mit Onyx ca. Ø20,5mm, RG64, Breite oben ca.
16mm, ca. 12,4g, 14K Gelbgold; 2. Herrenring mit Lapislazuliplatte ca.
Ø20mm, RG63, Breite oben ca. 15mm, ca. 6,7g, 8K Gelbgold.

200 € - 400 €



6243
Manschettenknöpfe/Anhänger/Nadel: vintage Schmuckset mit
Farbsteinen, 8K und 14K Gold
1. Stabbrosche mit Amethyst, ca. 57cm lang, ca. 4,4g, 14K Gelbgold; 2.
Manschettenknöpfe mit Farbsteinplatten, vermutlich Türkise, ca. 12,5 x
9mm, ca. 3,1g, 8K Gold; 3. 2 Anhänger mit facettierten roten Steinen ca.
15mm lang und 1 Anhänger mit Karabiner und rotem Farbstein ca.
38,5mm lang, zusammen ca. 6,6g, 8K Gold.

150 € - 250 €

6244
Ring: 3 dekorative vintage Ringe, 14K Gold
1. Zuchtperlring ca. Ø18mm, RG57, Zuchtperle ca. Ø6mm, dazu 2 kleine
Brillanten; 2. dekorativ gearbeiteter Ring mit kleinem Saphircabochon ca.
Ø17,5mm, RG55; 3. Ring mit emailliertem Dekor, Motiv "Kleeblatt" ca.
Ø16mm, RG51; insgesamt ca. 9,3g, 14K Gold.

150 € - 300 €

6245
Kette/Collier: attraktives Gelbgoldcollier mit Saphiren, 14K Gold
Ca. 46cm lang, ca. 7,4g, 14K Gelbgold, dekoratives Mittelteil mit 2 kleinen
facettierten Saphirtropfen, Fedrring vergoldet.

180 € - 300 €

6246
Armband: massives vintage Panzerarmband, 14K Roségold, sehr
solide Qualität
Ca. 19cm lang, ca. 6,2mm breit, ca. 25,7g, 14K Roségold, mit
Kastenenschloss und Sicherheitsacht, Sicherheitskettchen aus Silber.

600 € - 1.000 €

6247
Ring/Ohrschmuck: schöner vintage Korallenring mit passenden
Ohrclips, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. Ø13,5mm, Ring mit Korallenbuton ca.
Ø8mm, dazu passend 1 Paar Ohrclips ca. Ø14mm mit Korallenbutons ca.
Ø7,5mm, nur als Clips tragbar; Gewicht insgesamt ca. 9g, 14K Gelbgold.

180 € - 450 €



6248
Armbanduhr: schöne und hochwertige vintage Schmuckuhr der
Marke "Marvin", 18K Gold
Ca. Ø15mm, ca. 17,5cm lang, ca. 49,9g, 18K Gold, Armband ca. 19,5mm
breit, Saphirglas, nummerierter Druckboden, 0177291, Zifferblatt
bezeichnet "Marvin", Handaufzug, dekoratives Goldschmiedearmband,
Schließe mit doppelter Sicherheitsacht, gangbar, schöner
Erhaltungszustand.

1.200 € - 1.800 €

6249
Armbanduhr: 14K goldene Damenuhr der Marke Ankra, vintage
Ca. 17cm lang, Gehäuse ca. 21 x 14mm, ca. 25,2g, 14K Gold,
Scharnierboden, nummeriert 132036 und 15101, Zifferblatt bezeichnet
Ankra, Handaufzug, gangbar, 14K Goldarmband mit Faltschließe.

400 € - 600 €

6250
Ring: schöner vintage Brillantring, ca. 0,54ct, 18K Weißgold
Ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 5,3g, 18K Weißgold,
schauseitig besetzt mit 3 Brillanten von insgesamt ca. 0,54ct, sehr guter
Erhaltungszustand.

300 € - 400 €

6251
Kette/Collier: feines antikes Collier mit Brillanten und Diamantrosen,
14K Gelbgold & Silber
Ca. 42cm lang, ca. 3,1g, 14K Gelbgold, Mittelteil dekorativ gearbeitet mit
einen Brillanten von ca. 0,18ct und kleinen Diamantrosen, mit
Originalschloss und Sicherheitsacht.

150 € - 300 €

6252
Kette/Collier/Armband: interessantes Silberschmuck-Konvolut,
vintage/antik
1. sehr schönes antikes Silberarmband, filigran gearbeitet, besetzt mit
zahlreichen Granatcabochons ca. 18,4cm lang, mit Stiftverschluss; 2. feine
Kette mit buntem Farbsteinanhänger, besetzt mit Markasiten ca. 40cm
lang; 3. Kette mit filigran gefertigtem Anhänger, besetzt mit einem
hellblauen facettierten Stein, ca. 45cm lang; Gewicht insgesamt ca. 55,9g.

100 € - 150 €



6253
Ring: dekorativer vintage Brillantring, 14K Gelbgold
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 4g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,12ct.

100 € - 150 €

6254
Ring: vintage Solitärring, 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 4mm, ca. 2,6g, 14K Weißgold, besetzt
mit einem facettierten weißen Stein.

50 € - 80 €

6255
Taschenuhr: außergewöhnliche Emaille Halsuhr im Renaissance-Stil,
vermutlich Wien um 1850
Ca. 60 × 33mm, ca. 41g, ovales Gehäuse, komplett emailliert, seitlich
florale Ranken, rückseitig mythologische Szene, am oberen Rand
aufgesetzter Putto aus Silber, gegenüber Reste der Öse, die leider
beschädigt ist, innen ebenfalls ein sehr schön erhaltenes Emaille-
Gemälde, feine Emaille-Lupenmalerei, Darstellung eines jungen
Mädchens, das von einem Putto gefesselt wird, herausklappbares, flaches
Zylinderwerk mit ovaler Werkschutzkappe mit Öffnungen für
Zeigerstellung, Aufzug und Regulierung, prächtiges und sehr schön
erhaltenes Emaillezifferblatt mit Öffnung für das Gesperr, dekorative und
vermutlich originale Zeiger, gangbar. Das Werk ist höchst ungewöhnlich.
Normalerweise haben diese Uhren einen Aufzug durch das Zifferblatt, in
diesem Fall ist der Aufzug jedoch rückseitig. Die Konstruktionsmerkmale
des Werkes sind jedoch so eindeutig, dass feststeht, dass dieses Werk für
dieses Gehäuse gebaut wurde.

1.400 € - 2.000 €

6256
Armbanduhr: feine und hervorragend erhaltene vintage Damenuhr
"Omega De Ville", 18K Gold, 90er Jahre
Ca. Ø23mm, ca. 19cm lang, ca. 50,8g, 18K Gold, Quarzwerk,
Seriennummer 54409862, Saphirglas, Druckboden mit Omega-Logo,
zusätzlich graviert "In Liebe", Zifferblatt mit goldfarbenen Zeigern und
Indexen, bezeichnet Omega De Ville, Armband mit originaler Omega
Faltschließe, gangbar, sehr schöner Erhaltungszustand.

1.400 € - 2.000 €



6257
Armbanduhr: äußerst rarer, früher Rolex Stahl-Chronograph Ref.
6238, sog. "Pre-Daytona", ca.1964, vermutlich originale Box
Ca. Ø36,5mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Ref. 6238, Seriennummer
nur noch sehr schwach erkennbar, vermutlich 7-stellig, beginnend mit
1000..., Handaufzug, Kaliber Valjoux 72 B, versilbertes Zifferblatt,
Chronograph mit 30-Minuten-Zähler und 12-Stunden-Zähler,
Leuchtzeiger, altes Lederarmband mit Rolex Dornschließe, sehr schöner,
gebrauchter Zustand, gangbar, aus Hamburger Privatbesitz, seit vielen
Jahren unbenutzt, von Sammlern gesuchte Referenz, selten in so schönem
optischen Erhaltungszustand, Service nötig (Krone). Leider kam diese
Uhr zu spät für unsere Katalog-Auktion und befindet sich daher in der
Last-Minute Auktion!

22.000 € - 40.000 €

6258
Armbanduhr: Rolex Prince Rarität, sog. Prince Chronomètre «
Railway », extrem rar in Weißgold, 30er Jahre
Ca. 22 × 42mm, Referenz 1527, Gehäusenummer 6896, extrem seltene
Gehäuseform, sog. « Railway », originale Krone, signiertes
Weißgoldgehäuse, Handaufzug, Spitzenkaliber in Observatoriumsqualität,
getestet in 8 Lagen, No. 633, sehr schön erhaltenes, originales Zifferblatt,
gebläute Stahlzeiger, altes Lederarmband mit Rolex Dornschließe,
gangbar und in sehr schönem Zustand, aus Hamburger Sammlung. Die
Prince Chronomètre « Railway » Ref.1527 gehört zu den seltensten
Referenzen der Rolex Prince Armbanduhren. In Weißgold ist es eine
wirkliche Rarität. Leider kam diese Uhr zu spät für unsere Katalog-
Auktion und befindet sich daher in der Last-Minute!

7.000 € - 12.000 €

6259
Taschenuhr: besonders schweres, rotgoldenes Longines
Chronometer, um 1900
Ca. Ø54,5mm, ca. 128g, 14K Rotgold, Savonnette mit 3 Golddeckeln, sehr
schwere Ausführung "à-goutte", Gehäuse-Nummer 162989,
Präzisionsankerwerk in sehr seltener Chronometer-Qualität,
Chronometer-Unruh, sehr seltene und spezielle Feinregulierung,
Emaillezifferblatt, vermutlich originale rotgoldene Zeiger, gangbar,
Gehäuse mit diversen flachen Druckstellen, Zifferblatt etwas rissig. Es
handelt sich hier um eine Longines-Chronometerqualität von großer
Seltenheit, bei der sich die Aufarbeitung zur Sammleruhr mit Sicherheit
lohnt.

1.300 € - 2.000 €



6260
Ring: interessanter vintage Ring mit Brillanten und Farbsteinen, 18K
Gold, äußerst aufwendige Goldschmiedearbeit
Ca. Ø14,5mm, RG46, Breite oben ca. 23mm, ca. 7,9g, 18K Gold,
fantasievoll gearbeiteter Ring mit feinen Brillanten, facettierten Rubinen,
Saphiren und Smaragden im Rundschliff.

400 € - 600 €

6261
Brosche/Nadel: schöne vintage Brosche mit Brillanten und
Farbsteinen, 18K Gold
Ca. 26,5 x 27mm, ca. 6,4g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit kleinen
Brillanten, facettierten Rubinen, Saphiren und Smaragden im
Rundschliff.

200 € - 300 €

6262
Brosche/Nadel: dekorative Brosche in Blattform, vermutlich Nephrit
mit kleinen Opalen, 14K Gold, Handarbeit
Ca. 66 x 29mm, ca. 13,9g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit kleinen
Opalen, UNIKAT!

200 € - 300 €

6263
Taschenuhr: sehr schön erhaltene, goldene
Damentaschenuhr/Anhängeuhr, um 1900, R. Albert Rielé, La Chaux-
de-Fonds
Ca. Ø33mm, ca. 29g, 14K Gold, sehr schöne Gehäusequalität, ganz fein
guillochiert und floral graviert, No. 34373, Zylinderwerk mit
Kronenaufzug, Herstellerpunze R. Albert Rielé, sehr gut erhaltenes
Emaillezifferblatt, goldene Zeiger, guter Erhaltungszustand, lediglich
kleine Gebrauchsspuren im Gehäuserandbereich, funktionstüchtig

120 € - 200 €

6264
Taschenuhr: schwere astronomische Goldsavonnette mit 6
Komplikationen, Marke Invicta, mit Originalbox, um 1900
Ca. Ø55,5mm, ca. 120g, 18K Gold, Savonnette mit 3 Golddeckeln,
besonders schwere Qualität, Gehäusenummer 89589, Staubdeckel
bezeichnet: "Invicta Repetition", Staubschutz-Glas fehlt, vergoldetes
Präzisionsankerwerk mit 6 Komplikationen, Viertelstunden-Repetition,
Chronograph, Vollkalender und Mondphase, originales Emaillezifferblatt
(haarrissig), originale Zeiger, gangbar, Chronograph und Kalender
ebenfalls intakt, Repetition löst aus, muss jedoch eingestellt werden,
Einlieferung aus Privatbesitz, viele Jahre kein Service! Die Uhr befindet
sich noch in ihrer Originalbox eines Hamburger Juweliers, beschriftet als
alleinige Niederlassung der "Union Horlogere" Biel, Glashütte & Genf!

2.300 € - 3.500 €



6265
Armbanduhr: hochwertige, 18K weißgoldene Armbanduhr der Marke
Milus
Gehäuse ca. 27 x 27mm, ca. 19cm lang, ca. 70,3g, 18K Weißgold,
Handaufzug, 4-fach verschraubter Boden, nummeriert 10.176T und
30288, silberfarbenes Zifferblatt, bezeichnet Milus, sowie silberfarbene
Zeiger und Indexe, 18K Weißgoldarmband mit Faltschließe, gangbar,
guter, gebauchter Zustand, inklusive Garantie-Heft.

1.800 € - 2.400 €

6266
Armbanduhr: elegante, ehemals teure vintage Schmuck-Armbanduhr
"Eterna CXXV", mit Papieren
Ca. 31 x 28mm, Edelstahl, Quarzwerk, 4-fach verschraubter Boden,
nummeriert 761420844, Saphirglas, Saphirkrone, dunkelblaues
Zifferblatt, bezeichnet Eterna, goldfarbene Zeiger und Indexe, Armband
im leichten Verlauf gearbeitet, die einzelnen Glieder sind mit Saphiren
besetzt, Batterie müsste ersetzt werden, daher Funktion nicht geprüft,
inklusive Papieren.

100 € - 300 €

6267
Armbanduhr: feine vintage Damenuhr mit Diamantbesatz, 14K/18K
Gold
Gehäuse ca. 20 x 15mm, ca. 16cm lang, ca. 26,2g, 18K Goldgehäuse,
Quarzwerk, Druckboden, Lünette rundum mit Diamantbesatz, Zifferblatt
bezeichnet Pallas Para, goldfarbene Indexe, 14K Goldarmband mit
Faltschließe, Batterie müsste ersetzt werden, daher Funktion nicht
geprüft.

500 € - 800 €

6268
Uhrenkette: stabile, hochfeine vintage Uhrenkette mit Karabiner, 14K
Gold
Ca. 48cm lang, ca. 17,2g, 14K Gelbgold, solide gearbeitete Uhrenkette mit
Karabiner.

350 € - 500 €

6269
Armband: vintage Armband mit schönem Engelshautkoralle-
Cabochon und Brillanten, 14K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 12,6g, 14K Gelbgold, mittig ein besonders großer
Engelshautkorall-Cabochon ca. 20 x 15mm, flankiert von 2 Brillanten von
zusammen ca. 0,18ct, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht.

300 € - 600 €



6270
Ring: vintage Saphirring in interessantem Design, 18K Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 10mm, ca. 7,3g, 18K Gelbgold, solide
gearbeiteter Ring, zentral besetzt mit einem Saphir im Achteckschliff ca.
6,4 x 5,2mm, ca. 1,3ct, und kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,11ct.

350 € - 750 €

6271
Ring: neuwertiger, sehr hochwertiger Zuchtperlenring mit
Diamanten, ca. 0,5ct, 18K Weißgold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Ringkopf ca. Ø16mm, ca. 6,9g, 18K Weißgold, mittig
besetzt mit einer feinen Zuchtperle von ca. Ø8mm, umringt von kleinen
Diamanten im Swiss-Cut von insgesamt ca. 0,5ct.

350 € - 750 €

6272
Ring: dekorativer vintage Brillantring, ca. 0,5ct, 14K Gelbgold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 10,5mm, ca. 8g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten von insgesamt ca.
0,5ct.

300 € - 450 €

6273
Ring/Anhänger: sehr schönes antikes Schmuckset aus
Rauchquarzring und -anhänger, 14K Gold
1. Ring ca. Ø16mm, RG50, Ringkopf ca. 21,5 x 17mm, ca. 6,5g, 14K Gold,
solide gearbeiteter Ring mit schönem Dekor, besetzt mit einem oval
facettierten Rauchquarz, Adlerkopfpunzierung in der Ringschiene; 2.
Brosche ca. 27 x 21mm, 7,3g, 14K Gold, ebenfalls sehr solide, mit
aufwändigem Dekor gearbeitet, zentral besetzt mit einem oval facettierten
Rauchquarz; guter Erhaltungszustand.

220 € - 500 €

6274
Anhänger: attraktiver vintage Mabe-Anhängerclip, 14K Gelbgold
Ca. 25 x 16mm, ca. 3,7g, 14K Gelbgold, dekorativer kleiner Anhänger mit
Mabeperle und 2 kleinen Brillanten.

80 € - 120 €

6275
Brosche/Nadel: antike Brosche mit Altschliff-Diamanten, insgesamt
ca. 0,68ct, 18K Gelbgold
Ca. 42mm lang, ca. 4,5g, 18K Gelbgold, schauseitig platiniert, besetzt mit
5 Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 0,68ct in Millegriffes-
Fassungen.

250 € - 500 €



6276
Brosche/Nadel: interessante vintage Brosche mit Brillanten, ca.
0,54ct, 14K Weißgold
Ca. 53,5 x 27mm, ca. 14,3g, 14K Weißgold, solide gefertigte Brosche in
kreativem Design, schauseitig besetzt mit 6 Brillanten von insgesamt ca.
0,54ct.

500 € - 750 €

6277
Brosche/Nadel: attraktive vintage Brosche mit großem dunkelrotem
Korallencabochon, 18K Gold
Ca. 62mm lang, ca. 5,8g, 18K Gelbgold, die Brosche ist mittig besetzt mit
einem sehr schönen, besonders großem dunkelroten Korallcabochon, ca.
19 x 9,5mm.

120 € - 400 €

6278
Brosche/Nadel: dekorative vintage Zuchtperlbrosche, 14K Gelbgold
Ca. 74mm lang, ca. 8,3g, 14K Gelbgold, schauseitig besetzt mit 3
Zuchtperlen von ca. Ø5mm bis ca. Ø6mm Größe.

150 € - 250 €

6279
Armbanduhr: seltener vintage Sport-Chronograph Heuer Monaco,
Kaliber 7740, Stahl, 70er Jahre
Ca. 45x40mm (mit Bandanstößen), Edelstahlgehäuse, originale Krone,
Kunststoffglas, Edelstahl-Druckboden beschriftet "Tool No. 033 Heuer",
Chronographenwerk Valjoux 7740, anthrazit-blaues Zifferblatt, gebürstet,
rote Indexe und rote Zeiger, Chronograph mit 30-Minuten-Zähler und 12-
Stunden-Zähler, Datum, Zifferblatt bezeichnet Heuer Monaco Swiss,
schwarzes Lederarmband mit Heuer Edelstahl-Dornschließe, Werk
gangbar, Revision empfohlen, Gehäuse mit Gebrauchsspuren,
interessante und gesuchte Sportuhr der 1970er Jahre.

4.000 € - 6.000 €



6280
Armbanduhr: vintage Flieger-Chronograph, Breitling Navitimer,
Edelstahl/vergoldet, Referenz 806, 1970er Jahre
Ca. Ø41mm, vergoldet, Edelstahl-Druckboden mit Breitling Schriftzug
und Referenz 806, Kunststoffglas, Chronographenwerk Kaliber Valjoux
178, Brücke signiert Breitling Watch LTD, Schaltrad-Chronograph,
Stoßsicherung, schwarzes Navitimer-Zifferblatt mit silbernen
Totalisatoren, goldfarbene Indexe und vergoldete Zeiger, Chronograph
mit 30min und 12h Zähler, Kunststoffglas, drehbare Lünette, Umbau des
Inserts auf eine dunkelrote Tachymeter-Skala im Auftrag des Vorbesitzers
(eine zur Referenz passende, originale silberne Rechenschiebereinlage ist
vorhanden und wird mitgeliefert), schwarzes Lederarmband mit
Dornschließe, Werk gangbar, Rückstellung des 12h Zählers
justierungsbedürftig, Revision daher empfohlen, interessante
Sammleruhr.

950 € - 2.000 €

6281
Armbanduhr: sehr schöner vintage Omega-Klassiker "Seamaster
120", REF 135.027, 60er Jahre
Ca. 43x37mm, Edelstahl-Gehäuse, Omega Edelstahl-Krone,
Kunststoffglas, verschraubter Edelstahl-Boden mit Seamaster-Logo,
Referenz 135.027, feines Handaufzugswerk Omega Kaliber 601, 17 Steine,
matt-schwarzes Zifferblatt bezeichnet Omega Seamaster 120,
Leuchtindexe, Edelstahl-Leuchtzeiger, weiße Zentralsekunde, drehbare
Lünette mit schwarzer 60min-Einlage, altes schwarzes Lederband (muss
ersetzt werden), ohne Schließe, Werk funktionstüchtig, Gehäuse in gutem
Erhaltungszustand, vermutlich unaufgearbeitet, Sammlerstück.

1.000 € - 1.800 €

6282
Armbanduhr: außergewöhnlicher Porsche Design Sportchronograph
"911 Speed Chrono Limited Edition" Ref.WAP0700416, No.60
Ca. Ø47mm, Edelstahl-Gehäuse in roter Kautschuk-Ummantelung,
verschraubte Krone, verschraubter Edelstahl-Boden, Speed Chrono
Limited Edition Serial No. 000060, Quarzwerk mit Chronograph und
Datum, schwarzes Zifferblatt, Edelstahl-Indexe, Edelstahlzeiger mit
Leuchtmasse, Chronograph mit 30min und 12h Zähler, Datum, Werk
gangbar, Kautschukband defekt, originale "911" Edelstahl-Dornschließe
vorhanden, mit originaler Porsche Design Driver's Selection Box,
Garantiekarte und Bedienungsanleitung.

300 € - 500 €



6283
Armbanduhr: sehr schön erhaltener vintage Chronograph der Marke
"Cadreclair", vergoldet, ca. 1940
Ca. Ø37mm, Edelstahl vergoldet, verschraubter Edelstahlboden,
Chronographenwerk Venus, Kaliber 170, versilbertes Zifferblatt, arabische
Ziffern, vergoldete Indexe mit Leuchtpunkten, blaue Tachymeterskala,
rote Telemeterskala, Chronograph mit 30min-Zähler, gebläute
Stahlzeiger, dunkelbraunes Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe,
funktionstüchtig, guter Gesamtzustand, Revision empfohlen.

250 € - 500 €

6284
Armbanduhr: interessanter vergoldeter Herren-Chronograph von
Favre-Leuba Geneve, Schweiz ca. 1965
Ca. Ø35,5mm, Edelstahl vergoldet, Kunststoffglas, verschraubter
Edelstahlboden, Gehäusenummer 30032/098, Handaufzugswerk mit
Chronograph, Kaliber Landeron 149, Streifenschliff, versilbertes
Zifferblatt in sehr schönem Erhaltungszustand, arabische Ziffern,
roséfarbene Zeiger, Chronograph mit 30min-Zähler, blaue
Tachymeterskala, rote Telemeterskala, weinrotes Lederarmband mit
vergoldeter Dornschließe, funktionstüchtig, insgesamt guter
Erhaltungszustand, vergoldetes Gehäuse leicht angelaufen, Revision
empfohlen.

450 € - 750 €

6285
Armbanduhr: vintage 18K Gold Herren-Chronograph der Marke
Kody, Schweiz, 40er Jahre
Ca. Ø34mm, 18K Goldgehäuse, Kunststoffglas, Druckboden gepunzt und
nummeriert 924, Handaufzugswerk mit Chronograph, Kaliber Venus 188,
versilbertes Zifferblatt mit goldenen Indexen und arabischen Ziffern,
goldene Zeiger, blaue Tachymeterskala, schwarze Telemeterskala,
Chronographenzeiger mit roter Spitze, stilvolles 18K Goldgehäuse,
Bandanstöße in typischem Design der 40er Jahre, dunkelbraunes
Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, Zifferblatt mit leichten
Mängeln im Randbereich, funktionstüchtig, guter Gesamtzustand,
Revision empfohlen.

350 € - 750 €



6286
Armbanduhr: vergoldeter Herren-Chronograph "UNIC" mit
Großdatum, Venus 210, ca. 1955
Ca. Ø34mm, Edelstahl vergoldet, Edelstahl-Druckboden, nummeriert
53207, Kunststoffglas, Handaufzug, Chronographenwerk Kaliber Venus
210 mit erweitertem Großdatum, versilbertes Zifferblatt mit leichter
Patina, goldfarbene Indexe und arabische Ziffern, vergoldete Zeiger,
Chronograph mit 30min-Zähler, blaue Tachymeterskala, weinrotes
Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, Vergoldung des Gehäuses
teilweise berieben, interessanter vintage Chronograph mit seltenem
Großdatum, funktionstüchtig, Revision empfohlen.

350 € - 600 €

6287
Armbanduhr: Paar Titus Chronographen, Model 5321, Edelstahl,
teilweise vergoldet, Valjoux 92, ca. 1960
1. ca Ø34,5mm, verchromtes Metallgehäuse, Kunststoffglas, verschraubter
Edelstahlboden No. 984, Handaufzug, Chronographenwerk Kaliber
Valjoux 92, Werk signiert TITUS Watch Co, silberfarbenes Zifferblatt mit
Patina im Randbereich, weiße Indexe, Leuchtpunkte, Edelstahlzeiger,
schwarzes Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe, funktionstüchtig,
Gehäuse und Zifferblatt mit Gebrauchsspuren, Revision empfohlen; 2. ca.
Ø34,5mm, rosé-vergoldetes Metallgehäuse, Kunststoffglas, verschraubter
Edelstahlboden beschriftet "Solvil et Titus Geneve", Handaufzug,
Chronographenwerk Kaliber Valjoux 92, Werk ebenfalls signiert Titus
Watch Co, silberfarbenes Zifferblatt, roséfarbene arabische Ziffern und
Zeiger, roséfarbenes Edelstahl-Flexarmband, funktionstüchtig, diverse
Gebrauchsspuren, Revision empfohlen.

500 € - 1.000 €

6288
Armbanduhr: Rarität, besonders großer vintage Herren-Chronograph
von Leonidas mit schwarzem Blatt, Landeron 47, Schweiz ca. 1937
Ca. Ø38,5mm, verchromtes Gehäuse, verchromter Edelstahl-Druckboden
No. 315527, Kunststoffglas, Handaufzug, Chronographenwerk Landeron
47 (nur hergestellt in 1937, danach Landeron 48), schwarzes Zifferblatt
mit schöner gleichmäßiger Patina, goldfarbene Skalen, goldfarbene
arabische Ziffern sowie vergoldete Zeiger; Chronograph mit
Tachymeterskala (im Randbereich leichte Mängel), neuwertiges
dunkelbraunes Armband mit Edelstahl-Dornschließe, funktionstüchtig,
Revision empfohlen, sehr seltener und großer vintage Chronograph,
Sammlerstück!

600 € - 3.000 €



6289
Armbanduhr: interessantes Konvolut bestehend aus 4 vintage
Armbanduhren unterschiedlicher Marken, 1960er-1980er Jahre
1.ca. 37x40mm, vergoldetes Edelstahlgehäuse, verschraubter
Edelstahlboden, Handaufzugswerk, Chronograph und Roulette-Datum,
braun-rotes Zifferblatt bezeichnet "CLM", weiße und rote Zeiger,
Chronograph mit 30min-Zähler, vergoldetes Flex-Armband,
Kunststoffglas, funktionstüchtig, Revision empfohlen, Gehäuse und
Armband berieben; 2. ca. 40x44,5mm, Edelstahl, verschraubter
Edelstahlboden, silberfarbenes Zifferblatt beschriftet Maty Besancon,
Handaufzugswerk, Chronographenwerk mit 30min-Zähler und Roulette-
Datum, rot-weiße Zeiger, Kunststoffglas mit diversen Tragespuren,
Edelstahlarmband mit Faltschließe, gebrauchter Zustand,
funktionstüchtig, Revision empfohlen; 3. ca. 40x41mm, Edelstahlgehäuse,
verschraubter Edelstahlboden mit Weltzeit-Karte, Modell Modia Memory,
World Timer, Automatikwerk, Datum, bewegliche Skalen der Weltzeiten,
Zentralsekunde, dunkelblaues Zifferblatt, Leuchtindexe, Leuchtzeiger,
dunkelbraunes Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, Werk läuft
an, Zeigerstellung überholungsbedürftig; 4. Seiko: ca. 39x43mm,
vergoldetes Gehäuse, verschraubter Edelstahlboden No. 6 10102,
Edelstahl-Flexarmband, goldfarbenes Zifferblatt, schwarze Indexe mit
Leuchtpunkten, schwarze Leuchtzeiger, Wochentag und Datum,
Tachymeterskala, Automatikwerk mit Chronograph,
überholungsbedürftig, Gehäuse und Glas mit starken Gebrauchsspuren.

700 € - 1.200 €

6290
Armbanduhr: interessante vintage Taucheruhr RECO Super
Compressor 20ATM, Edelstahl, Schweiz ca. 1964
Ca. Ø36,5 mm, Edelstahlgehäuse, verschraubter Edelstahlboden mit zwei
Patentnummern und Schriftzug "Super Compressor", Taucherglocken-
Symbol und Nummerierung 3-64 im Inneren des Deckels, Automatikwerk
ETA 2472, schwarzes Zifferblatt mit Leuchtindexen, arabische Ziffern,
Leuchtzeiger, Zentralsekunde, Roulette-Datum, innenliegendes 60min-
Register über zweite Krone verstellbar (Eingriff überholungsbedürftig),
Kunststoffglas, schwarzes Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe,
funktionstüchtig, Revision empfohlen, interessante und seltene vintage
Taucheruhr.

300 € - 700 €



6291
Armbanduhr: sportliche Automatik-Taucheruhr der Marke UTI,
Edelstahl, 60/70er Jahre
Ca. Ø38mm, Edelstahl, verschraubter Edelstahlboden, nummeriert 1-
1860, lt. Beschriftung "20ATH Waterproof", Automatikwerk ETA Kaliber
2472, schwarze Lünette mit 60min-Einteilung (feststehend), matt
schwarzes Zifferblatt, Leuchtindexe, Leuchtzeiger, Zentralsekunde,
Datum (revisionsbedürftig), schwarzes sportliches Lederarmband mit
Edelstahl-Dornschließe, optisch guter Erhaltungszustand, Werk gangbar,
Teilrevision nötig.

300 € - 550 €

6292
Armbanduhr: Interessantes Konvolut von drei Sportuhren, darunter
ein Chronograph von Jean Herber, ca. 1960/1970
1. ca. Ø41mm, Edelstahl, verschraubter Edelstahlboden, Kunststoffglas,
Handaufzug, Chronographenwerk Kaliber Valjoux 7734, graues Zifferblatt
mit weißen Totalisatoren, Leuchtindexe und Leuchtzeiger, Chronograph
mit 30min-Zähler, weiße Tachymeterskala, Roulette-Datum, dunkelblaue
rotierende 60min-Lünette (bestoßen), schwarzes Lederarmband mit
Edelstahl-Dornschließe, funktionstüchtig, Revision empfohlen; 2. ca. Ø37
mm, verchromtes Metallgehäuse, verschraubter Edelstahlboden Nr.
221214, Taucheruhr, Automatikwerk Kaliber FE 3311, graues Zifferblatt,
grüne Leuchtindexe, weiße Zeiger mit grüner Leuchtmasse, Datum,
schwarze rotierende Lünette mit 60min-Einteilung, schwarzes
Lederarmband mit verchromter Dornschließe, funktionstüchtig, Revision
empfohlen, Gehäuse und Lünette mit deutlichen Gebrauchsspuren; 3. ca.
Ø37mm, verschraubter Edelstahlboden Nr. 6895, Handaufzug, 17 Steine,
schwarzes Lackzifferblatt mit grüner Leuchtmasse, Leuchtzeiger, Datum,
Zentralsekunde, dunkelblaue drehbare Lünette, Werk gangbar, Revision
empfohlen, Gehäuse und Glas mit diversen Gebrauchsspuren.

450 € - 900 €

6293
Armbanduhr: sportliche, große Seiko Taucheruhr "Divers 150m"
REF. 7002A, Edelstahl, 90er Jahre
Ca. Ø42mm, verschraubte Krone, verschraubter Edelstahlboden Nr.
491208, REF 17 J.-7002A, Automatikwerk mit Datum, schwarzes
Zifferblatt beschriftet "Seiko Automatic Water 150m Resist", rotierende
Lünette mit schwarz/rot lackierter Metalleinlage, Leuchtindexe,
Leuchtzeiger, Zentralsekunde, dunkelblaues Lederband mit Edelstahl-
Dornschließe, Werk gangbar, manueller Aufzug überholungsbedürftig,
optisch guter Erhaltungszustand, Taucheruhr aus den 90er Jahren.

300 € - 500 €



6294
Armbanduhr: interessante vintage Taucheruhr von Record/Longines,
ca. 1975
Ca. Ø38mm, geschwärztes Metallgehäuse, verschraubter Edelstahlboden
Nr. 654135, Kunststoffglas, originale blaue Kunststoffkrone,
Automatikwerk mit Datum, blaues Zifferblatt beschriftet RECORD,
schwarz-rote drehbare Lünette mit 60min-Einteilung, Leuchtindexe,
Leuchtzeiger, Zentralsekunde, Datum, schwarzes Kautschukarmband mit
verchromter Dornschließe, nahezu neuwertiger Erhaltungszustand,
Armband mit leichten Gebrauchsspuren, Sammleruhr der Firma Record
(1961 Übernahme durch Longines) in seltenem Erhaltungszustand,
funktionstüchtig.

250 € - 500 €

6295
Armbanduhr: kleine, frühe Rolex Oyster Army mit "California Dial",
REF. 3139, Edelstahl ca. 1942/43
Ca. 36x29,5mm, interessantes Edelstahlgehäuse in Kissenform,
verschraubter Edelstahlboden Nr. 213715 mit zusätzlicher, vermutlich
militärischer Beschriftung "R.E.F. '43", verschraubte Rolex-Krone,
Kunststoffglas, feines Rolex Kaliber, Handaufzug, Superbalance, 17
Steine, signiert Rolex Geneva; seltenes und sehr gefragtes, roséfarbenes
Zifferblatt mit arabischen und römischen Ziffern, sog. "California Dial"
(möglicherweise professionell aufgefrischt), Zifferblatt beschriftet Rolex
Oyster 'Army', Leuchtziffern und Leuchtzeiger, braunes Lederarmband
mit verchromter Dornschließe, Werk läuft an, Revision der Antriebsfeder
nötig, interessante frühe Sammleruhr in gutem Zustand, gefragte
Referenz 3139 aus dem Jahr 1942/43.

1.000 € - 2.200 €

6296
Armbanduhr: vintage Herrenarmbanduhr von Jaeger Le Coultre,
vermutlich um 1960
Ca. Ø35mm, Metallgehäuse, Kunststoffglas, Druckboden innen signiert
Jaeger Le Coultre, Handaufzug, Werk signiert Jaeger, Basiskaliber ETA
2390, Stoßsicherung, silbergraues Zifferblatt signiert Jaeger, vergoldete
Indexe, vergoldete Zeiger, Zentralsekunde, graues Lederarmband mit
verchromter Dornschließe, Werk läuft an, ist jedoch reinigungsbedürftig,
Zifferblatt und Gehäuse mit leichten Gebrauchsspuren.

250 € - 400 €



6297
Armbanduhr: sehr frühe automatische Armbanduhr von Harwood,
1920er Jahre
Ca. 36x27mm, verchromtes Metallgehäuse, verchromter Druckboden,
Gehäusenummer 313696, gepunzt S.W.C., feines Automatikwerk
No.580247, signiert Harwood, Hammer-Automatik, Streifendekoration,
versilbertes Zifferblatt mit schwarzen arabischen Ziffern, beschriftet
Harwood, Kathedralenzeiger aus gebläutem Stahl, beidseitig drehbare
Lünette zur Einstellung der Uhrzeit sowie zum Wechsel in den
automatischen Aufzugsmodus, Anzeige des Zustands durch weißen/roten
Signalpunkt im unteren Bereich des Zifferblattes, schwarzes
Durchzugsband mit vergoldeter Dornschließe, Werk gangbar, Revision
empfohlen, sehr seltene und äußerst frühe automatische Armbanduhr,
Sammlerstück. John Harwood war Uhrmacher in England. Während
seiner Zeit als Soldat stellte er fest, dass der Kronenaufzug seiner Uhr
gegen den eindringenden Staub und Feuchtigkeit eine Schwachstelle
darstellte. Aus dieser Beobachtung heraus setzte er sich das Ziel, eine
Armbanduhr mit innenliegendem automatischen Aufzug zu entwickeln,
bei der das Gehäuse geschlossen ist. Die Firma Harwood stellte daraufhin
bereits im Jahr 1926 die weltweit erste, in Serie produzierte automatische
Armbanduhr auf der Baseler Messe vor!

350 € - 1.000 €

6298
Armbanduhr: Konvolut bestehend aus 4 feinen vintage Damenuhren,
darunter ein Backwinder und Marken wie IWC, Jaeger Le Coultre und
Movado, ca. 30er-50er Jahre
1. ca. Ø20,5mm, Backwinder von Jaeger Le Coultre, Edelstahlgehäuse Nr.
169674, Handaufzug, versilbertes Zifferblatt mit Patina, arabische Ziffern,
gebläute Stahlzeiger, braunes Lederarmband mit Dornschließe,
revisionsbedürftig; 2. ca. Ø21,5mm, IWC Damenuhr, Edelstahlgehäuse,
Handaufzug, Druckboden mit Aufschrift "Compagnie Du Niger Francais
1946-1961 O.Hoquante", versilbertes Zifferblatt, Leuchtindexe,
Leuchtzeiger, schwarzes Lederarmband mit Dornschließe,
funktionstüchtig, Revision empfohlen; 3. ca. Ø19,5mm, Movado,
Handaufzug, versilbertes Zifferblatt mit arabischen Ziffern, gebläute
Stahlzeiger, kleine Sekunde, ausgefallene schlaufenartige Bandanstöße,
Lederband mit Metallschließe, revisionsbedürftig; 4. ca. 30,5x14mm,
Jaeger Le Coultre, Edelstahl, Handaufzug, feines Kaliber, versilbertes
Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, altes schwarzes Lederarmband mit
verchromter Dornschließe, überholungsbedürftig; interessantes Konvolut
hochwertiger vintage Damenarmbanduhren.

500 € - 1.000 €



6299
Armbanduhr: sehr gut erhaltene Omega Seamaster Automatic
"Compressor" Ref. 166.042, Edelstahl, Schweiz, 60er Jahre
Ca. 41x33,5mm, Edelstahl, typische Form der 60er Jahre, Patentgehäuse
mit eingelegtem Kunststoffglas und massivem Druckboden, feines Omega
Automatikwerk Kaliber 565, Werksnummer 34021170, 24 Steine,
versilbertes Strukturzifferblatt mit quadratischen Indexen,
Edelstahlzeiger, Zentralsekunde, Datum, hellbraunes Lederarmband in
neuwertigem Zustand, Edelstahl-Dornschließe, funktionstüchtig, guter
Erhaltungszustand, minimale Gebrauchsspuren, Revision empfohlen.

300 € - 750 €

6300
Armbanduhr: interessante Herrenarmbanduhr Zenith Port Royal
Quartz in Edelstahl, REF 01.0010.490/495, vermutlich ungetragener
Lagerbestand, new-old-stock 80er Jahre
Ca. 38x32mm, Edelstahl, Druckboden, schwarzes/dunkelblaues
Zifferblatt, Edelstahl-Indexe mit Leuchtmasse, Edelstahl Dauphine-Zeiger
mit Leuchtmasse, Quarzwerk, Datum, schwarzes Lederarmband mit
originaler Zenith Dornschließe, funktionstüchtig, vermutlich
ungetragener Zustand, lediglich kleinere Lagerspuren am Gehäuse,
interessante Sammleruhr aus den 80er Jahren.

400 € - 650 €

6301
Armbanduhr: Konvolut von 3 äußerst ausgefallenen und
unterschiedlichen vintage Modeuhren, darunter Klassiker wie Tissot
Synthetic
1. Tissot Synthetic, ca. 45x38mm, Kunststoffgehäuse leicht violett
eingefärbt, halb durchsichtig, skelettiertes Werk mit Metall- und
Kunststoffkomponenten, arabische Ziffern, Kult-Uhr, funktionstüchtig; 2.
Damenarmbanduhr Marvin Motorist, Edelstahlgehäuse, gewölbt,
gewölbter Edelstahl-Druckboden Nr.945817, versilbertes Zifferblatt,
roséfarbene Indexe, roséfarbene Zeiger, ungewöhnliches Edelstahl-
Flexarmband, guter Zustand, funktionstüchtig; 3. Damenarmbanduhr von
Eterna, Edelstahlgehäuse ca. 38x20mm, Druckboden Nummer 2853213,
Handaufzug; versilbertes, gebürstetes Zifferblatt mit schwarzen
arabischen Ziffern, schwarze Zeiger, Hilfssekunde, braunes Lederband
mit Edelstahl-Dornschließe, funktionstüchtig, außergewöhnliches
Konvolut unterschiedlicher Modeuhren. Bei allen 3 Uhren ist ein Service
empfehlenswert.

400 € - 600 €

6302
Rauchquarz: außergewöhnlich großer Rauchquarz, ca. 162g, somit
810ct!
Ca. Ø63mm, ca. 33,5mm hoch, ca. 162g, Rauchquarz, transparent,
augenrein, rund facettiert geschliffen, von sehr schöner Brillanz.

350 € - 800 €



6303
Bergkristall: schönes Quarzkonvolut, 2 Bergkristalle und 1
Rauchquarz, facettiert geschliffen, insgesamt ca. 966ct
1 Bergkristall ca. 45 x 38 x 27mm oval facettiert, 1 Bergkristall ca. 42 x 32
x 19mm in interessantem ovalen Fantasieschliff, 1 Rauchquarz ca. 76 x 45
x 20mm oval facettiert; insgesamt ca. 966ct.

250 € - 500 €

6304
Ametrin: großer, besonders schöner Ametrin im Tropfenschliff, ca.
33,94ct
Ca. 23,7 x 19,2 x 13,3mm, ca. 33,94ct, Ametrin im facettierten
Tropfenschliff, transparent, augenrein.

80 € - 150 €

6305
Tansanit: großer Tansanit im Cabochonschliff ca. 24,12ct
Ca. 18,9 x 12,8 x 11,07mm, ca. 24,12ct, Tansanit als Cabochon geschliffen,
durchscheinend mit natürlichen Einschlüssen.

80 € - 200 €

6306
Smaragd: interessantes Konvolut von Smaragden in
unterschiedlichen Schliffformen, insgesamt ca. 114,1ct
Zahlreiche Smaragde in unterschiedlichen Größen und Schliffformen,
größter Stein ca. 15,4 x 12,2 x 6,2mm, kleinster Stein ca. 7 x 5,9 x 2,8mm,
insgesamt ca.114,1ct.

900 € - 1.200 €

6307
Kette/Collier/Ring: sehr dekoratives Granatschmuckset aus Collier
und Ring, 14K Gold
Collier ca. 56cm lang, Mittelteil ca. 18cm lang, mit Granatsteinbesatz,
dazu passend ein Ring ca. Ø17,5mm, RG56, Ringkopf ca. 22 x 15,5mm,
schauseitig mit Granat besetzt; insgesamt ca. 20g, 14K Gold.

300 € - 500 €

6308
Armreif: dekorativer antiker Armreif mit Zuchtperlen und Diamanten,
ca. 0,7ct, 14K Gold
Ca. Ø58,5mm, Breite oben ca. 13mm, 20,6g, 14K Gelbgold, schauseitig
besetzt mit 3 Zuchtperlen ca. Ø5mm bis ca. Ø6mm und zahlreichen
kleinen Diamanten im Achtkantschliff von insgesamt ca. 0,7ct, mit
Kastenschloss und Sicherheitsacht.

550 € - 950 €



6309
Ring: vintage Brillantring mit Zuchtperle, ca. 0,24ct, 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,6g, 14K Weißgold, besetzt mit 1 Zuchtperle ca.
Ø6mm und 2 Brillanten von zusammen ca. 0,24ct.

150 € - 350 €

6310
Ring/Ohrschmuck: vintage Schmuckset aus Ring und Ohrsteckern
mit Saphiren und Diamanten, 8K und 14K Gold
Ring ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 3,4g, 8K Weißgold, besetzt mit 1 Saphir,
oval facettiert und kleinen Diamanten im Achtkantschliff; dazu passend
Ohrstecker ca. 11,5 x 9,5mm, ca. 2,4g, 14K Gold besetzt mit Saphiren, oval
facettiert und kleinen weißen Steinen im Achtkantschliff.

100 € - 150 €

6311
Ohrschmuck: attraktive vintage Brillantohrstecker, ca. 0,36ct, 14K
Gelbgold
Ca. Ø10,5mm, ca. 3,8g, 14K Gelbgold, schauseitig besetzt mit Brillanten
von zusammen ca. 0,36ct, Stopper aus 8K Gold.

200 € - 300 €

6312
Ring: 2 vintage Solitär-/Brillantringe, 14K Gold
Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 1,8g, 14K Gelbgold, besetzt mit einem Brillanten
von ca. 0,15ct und ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 1,8g, 14K Weißgold, besetzt mit
einem Brillanten von ca. 0,10ct.

100 € - 200 €

6313
Kette/Collier: Zuchtperlschmuckset aus Kette, Armband, Ring und
Perlclip, 8K und 14K Gold
1. Akoya-Zuchtperlenkette ca. 73cm lang, ca. 36,8g, 8K Rotgold, mit
schönem Lüster und Perlen von ca. Ø6mm mit antiker Schließe, besetzt
mit Saatperlen, Mittelstein vermutlich foliertes Glas; 2. 2-reihiges Akoya-
Zuchtperlenarband ca. 17,5cm lang, ca. 23g, 14K Gold, Perlen ca.
Ø6,5mm, Schließe mit Brillantbesatz; 3. Zuchtperlring ca. Ø17mm, RG54,
ca. 3,4g, 14K Gold, besetzt mit kleinen Zuchtperlen und weißen Steinen im
Achtkantschliff; 4. Perlclip ca. Ø16mm, ca. 2,9g, 14K Gold, mit Akoya-
Zuchtperle und kleinen Diamanten im Achtkantschliff.

250 € - 500 €



6314
Tansanit: 4 Tansanite im Cabochonschliff, zusammen ca. 22,9ct
2 ovale Tansanitcabochons ca. 17,7 x 12,1 x 7mm und ca. 11,4 x 9,1 x
4,5mm, 2 Tansanitcabochons in Tropfenform ca. 12,0 x 7,6 x 4,2mm und
ca. 10,2 x 8 x 3,2mm.

100 € - 200 €

6315
Rhodolith: 1 Rhodolith von hoher Reinheit ca. 3,77ct
1 Rhodolith im Tropfenschliff, facettiert, ca. 10,1 x 8,3 x 6,1mm.

50 € - 80 €

6316
Kunzit: 1 großer facettiert geschliffener Kunzit, ca. 34,3ct
1 Kunzit rund facettiert geschliffen ca. Ø20,4mm und 12,7mm hoch von
hoher Reinheit und sehr schöner Brillanz.

200 € - 700 €

6317
Kunzit : 1 facettiert geschliffener Kunzit, ca. 19,6ct
1 Kunzit, leicht oval und facettiert ca. 16,4 x 15 x 11,7mm, von hoher
Reinheit und schöner Brillanz.

150 € - 400 €

6318
Ametrin: 1 großer facettiert geschliffener Ametrin ca. 42,93ct
1 Ametrin ca. 27 x 16,2 x 13,3mm, in facettiertem Fantasieschliff,
augenrein.

80 € - 200 €

6319
Amethyst: außergewöhnlich großer und außergewöhnlich schöner
zartvioletter Amethyst "Rose de France" ca. 367ct
Zartfliederfarbener Amethyst in facettiertem Ovalschliff ca. 53,8 x 40,7 x
27mm, Rarität!

400 € - 1.500 €

6320
Citrin: 1 großer Lemon-Citrin im Tropfenschliff ca. 181ct
Lemon-Citrin in facettiertem Tropfenschliff ca. 44 x 31 x 22mm,
augenrein.

200 € - 350 €



6321
Citrin: 1 großer Citrin im Fantasieschliff, ca. 54ct
1 Citrin in facettiertem Fantasieschliff ca. 26,6 x 25,5 x 13,0mm,
augenrein, schöne Brillanz.

50 € - 100 €

6322
Rubin: interessantes Rubinkonvolut von insgesamt ca. 68ct
Zahlreiche Rubine von schönem Rot, überwiegend im Tropfenschliff
einige im Ovalschliff, facettiert, größter Stein ca. 8,1 x 5, 9 x 4,0mm,
kleinster Stein ca. 6,5 x 4,5 x 3,0mm, vermutlich behandelt.

250 € - 650 €

6323
Kette/Collier: 10 schöne Lapislazuli-Stränge, ca. 840g, neuwertig
10 Stränge mit Lapislazuli-Kugeln ca. Ø12mm, jeweils ca. 40cm lang.

75 € - 200 €

6324
Armbanduhr: vintage Herrenarmbanduhr, Chronographe Suisse
Antimagnetique, 18K Rotgold
Ca. Ø34mm, ca. 34,4g, Gehäuse aus 18K Rotgold, Handaufzug,
Druckboden, schwarzes Zifferblatt mit Tachymeter-Skala, Chronograph
mit 30min Zähler, kleine Sekunde, gangbares Werk, deutliche
Gebrauchsspuren.

300 € - 600 €

6325
Manschettenknöpfe: hochwertige Lapponia Manschettenknöpfe, 14K
Gold
Ca. 20 x 15,5mm, ca. 14,3g, 14K Gold, finnisches Design aus Helsinki,
signierte Handarbeit.

450 € - 750 €

6326
Anhänger: dekorative Steinscheibe vermutlich aus Jade oder
Nephrit, gearbeitet als Anhänger, 14K Gold, vintage
Ca. 60,5mm lang, ca. 23,7g, 14K Gold, Steinscheibe ca. Ø51,5mm,
vermutlich Jade oder Nephrit, als Anhänger gearbeitet, mittig mit
asiatischen Schriftzeichen.

80 € - 150 €



6327
Brosche/Nadel: dekorative Brosche mit Opal und Brillanten, 14K
Gold, Designerarbeit
Ca. 42mm lang, ca. 13g, 14K Gelbgold, solide gearbeitete, sehr schöne
Brosche besetzt mit einem Opal und einem kleinen Brillanten,
Handarbeit.

350 € - 500 €

6328
Armband/Anhänger: vintage Schmuckset aus Armband und
Anhänger mit Rubinen und Brillanten, 14K Gold
1. Armband ca. 19cm lang, besetzt mit oval facettierten Rubinen und
kleinen Brillanten, mit Kastenschloss und Sicherung; 2. Anhänger ca.
14,5mm lang mit einem kleinem oval facettierten Rubin; insgesamt ca.
8,2g, 14K Gelbgold.

180 € - 300 €

6329
Ring/Ohrschmuck: vintage Brillantring und Brillantohrstecker, ca.
0,42ct, 14K Gelbgold
1. Ring ca. Ø20mm, RG63, Breite oben ca. 2,5mm, schauseitig besetzt mit
kleinen Brillanten ca. 0,28ct; 2. Ohrstecker mit Brillanten von insgesamt
ca.0,14ct; insgesamt ca. 3,7g, 14K Gelbgold.

120 € - 300 €

6330
Ring: interessanter vintage Ring mit Altschliff-Diamant, 14K Gold,
Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 17,5 x 14mm, ca. 5,7g, 14K Gelbgold,
dekorativ gearbeiteter Ring mit Altschliff-Diamant von ca. 0,38ct.

220 € - 350 €

6331
Ring: interessantes Diamantring-Konvolut aus 4 Ringen, 14K
Gelbgold
4 Ringe insgesamt ca. 16,6g, 14K Gelbgold, in den Ringgrößen von ca.
Ø17,5mm, RG55, bis Ø20mm, RG63, jeweils schauseiitig besetzt mit
Diamanten im Brillant- und Achkantschliff.

400 € - 800 €

6332
Ring: vintage Goldring mit Saphiren und Brillanten, 14K Gelbgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,7g, 14K Gelbgold, schauseitig besetzt mit
Brillanten von insgesamt ca. 0,3ct und rund facettierten Saphiren.

150 € - 300 €



6333
Ring/Brosche: vintage Schmuckkonvolut aus 2 Ringen und 1
Brosche, 14K Gold
1. ca. Ø16mm, RG50, Breite oben ca. 15mm, ca. 4,2g, 14K Gelbgold,
besetzt mit einem hellblauen Stein, vermutlich Topas, im Tropfenschliff
und kleinen Brillanten; 2. ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 3mm, ca.
1,9g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten; 3. Brosche
ca. 26 x 18mm, ca. 2,7g, 14K Weißgold, mit Zuchtperle und kleinen
Diamanten.

220 € - 300 €

6334
Ring: 1 vintage Ring mit Topas und 1 kleiner Brillantring, 14K Gold
1. Ring mit einem Topas im Navetteschliff ca. Ø18,5mm, RG58, Breite
oben ca. 9,5mm; 2. zierlicher Ring mit kleinen Brillanten ca. Ø18,5mm,
RG58; insgesamt ca. 5,3g, 14K Gelbgold.

140 € - 200 €

6335
Brosche/Nadel: dekorative, hochwertige vintage Brosche mit
Brillanten und Saphiren, insgesamt ca. 2ct, 18K Weißgold
Ca. Ø26mm, ca. 5,4g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit Brillanten
von insgesamt ca. 0,9ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich und rund
facettierten Saphiren ca. 1,1ct.

300 € - 1.000 €

6336
Ring: hochwertiger vintage Memoirering, 18K Gelbgold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite ca. 4mm , ca. 4,2g, 18K Gelbgold, Memoirering
besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 1,7ct, Farbe im oberen
Qualitätsbereich.

600 € - 1.200 €

6337
Ring: 3 vintage Ringe mit Brillanten, Rubinen und Saphiren,
insgesamt ca. 1ct Brillanten, 14K und 18K Gold
1. 2 Ringe, ca. 5,2g, 14K Gold: 1 Ring mit Brillanten und facettierten
Rubinen ca. Ø15mm, RG48, 1 Ring mit Brillanten und facettierten
Smaragden ca. Ø16mm, RG51; 2. Ring mit Brillanten, ca. Ø16mm, RG50,
ca. 2,7g, 18K Gold.

360 € - 900 €



6338
Ring: kleiner vintage Amethystring mit Diamanten, 18K Gelbgold
Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. 10,5 x 9mm, ca. 3,7g, 18K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit einem oval facettierten Amethyst, umgeben von
kleinen Diamanten im Achtkantschliff.

100 € - 180 €

6339
Ring: vintage Gelbgoldring mit blauen Farbsteinen, vermutlich
synthetische Saphire, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, Breite ca. 2,9mm, RG55, ca. 2,5g, 18K Gelbgold, schauseitig
besetzt mit rund facettierten, leuchtend blauen Farbsteinen, vermutlich
synthetische Saphire.

75 € - 120 €

6340
Ring: fantasievoller vintage Ring mit Smaragd und Brillanten, 18K
Gelbgold, 60er Jahre
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 18mm, ca. 19,7g, 18K Gelbgold,
zentral besetzt mit einem oval facettierten Smaragd, umgeben von kleinen
Brillanten.

600 € - 1.000 €

6341
Armbanduhr: hochwertige vintage Damenuhr von Chopard,
Handaufzug, 18K Gold
Ca. Ø24,5mm, ca. 18cm lang, ca. 49g, 18K Gold, Saphirglas, nummerierter
Druckboden, 402106, Gehäuse mit Diamantbesatz, goldfarbenes
Zifferblatt, bezeichnet Chopard Genève, goldfarbene Zeiger und Indexe,
Handaufzug, gangbar, 18K Goldarmband mit Faltschließe, nummeriert
2868, Boden und Armband mit kleinen Gebrauchsspuren, insgesamt
guter Zustand.

1.500 € - 2.500 €

6342
Armreif: dekorativer Armreif mit Elefantenmotiven und kleinen
Brillanten, 18K Gelbgold, Italien
Ca. Ø63mm, Breite ca. 12,5mm , ca. 32,1g, 18K Gelbgold, Armreif mit
aufgesetzten, erhabenen "Elefanten", besetzt mit kleinen Brillanten von
insgesamt ca. 0,17ct, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, schöne
italienische Handarbeit.

1.200 € - 1.600 €



6343
Armbanduhr: 14K goldene Herrenuhr Tissot Seastar, vintage
Ca. Ø33,5mm, ca. 21cm lang, ca. 61,7g, 14K Gold, Plexiglas, Druckboden,
Tissot-Krone, Zifferblatt bezeichnet Tissot Seastar, Datum mit
Schnellverstellung, 14K Goldarmband mit Faltschließe, Werk läuft an,
Batterie müsste jedoch ersetzt werden, Revision empfohlen.

1.000 € - 1.500 €

6344
Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenarmbanduhr mit
Brillantbesatz, 14K Gold
Ca. Ø15,5mm, ca. 16cm lang, ca. 18,7g, 14K Gold, zierliche
Damenarmbanduhr, besetzt mit 6 kleinen Brillanten, Handaufzug,
gangbar, Gehäuse und Armband in gutem, gebrauchten Zustand.

300 € - 500 €

6345
Schmuckset: interessantes vintage Granat-Schmuckkonvolut,
Fundgrube!
1. Granatring ca. Ø17mm, RG54, Anhänger mit synth. Rubin und Perlen
ca. 35 x 22mm, Ohrstecker mit Rauchquarz, ca. Ø11mm, insgesamt ca.
15,3g, 14K Gelbgold; 2. großes Granatcollier ca. 40cm lang, kleines zartes
Granatcollier ca. 42cm lang, 2 Granatarmbänder ca. 18cm lang, 1
Granatarmspange ca. Ø59,5mm, 3 Granatringe ca. Ø16,5mm, RG52 bis ca.
Ø17mm, RG54, 1 Paar Zuchtperlohrstecker ca. Ø12mm, 1 Granatbrosche
ca. 45,5mm lang, 1 Skarabäus-Kravattennadel ca. 67,5mm lang, insgesamt
ca. 84,5g, 8K Gold; 1 Collier mit Granat und synth. blauen Spinell ca.
42cm lang, American Doublé.

400 € - 1.000 €

6346
Kette/Collier: schönes 2-reihiges vintage Akoya-Zuchtperlencollier,
14K Weißgold
Ca. 47cm lang, ca. 68,1g, 14K Weißgold, 2-reihige Akoya-
Zuchtperlenkette, Perlen mit schönem Lüster ca. Ø7mm, mit
Weißgoldschließe und Sicherung, besetzt mit kleinen Brillanten und
facettierten Saphiren.

400 € - 800 €

6347
Armband: 2-reihiges vintage Akoya-Zuchtperlenarmband, 14K
Weißgold
Ca. 21cm lang, ca. 28,7g, 14K Weißgold, 2-reihiges Akoya-
Zuchtperlenarmband, Perlen mit schönem Lüster ca. Ø6,5mm, wertvolle
Weißgoldschließe mit Sicherung, besetzt mit kleinen Diamanten im
Brillant- und Achtkantschliff und feinen facettierten Saphiren im
Navetteschliff.

300 € - 600 €



6348
Armreif: attraktiver vintage Armreif mit Brillanten, ca. 0,5ct, 14K
Gelbgold
Ca. Ø64mm, Breite ca. 8mm, ca. 18,8g, 14K Gelbgold, schauseitig besetzt
mit Brillanten von insgesamt ca. 0,5ct, mit Kastenschloss und
Sicherheitsacht.

500 € - 800 €

6349
Ring: feiner antiker Brillantring, ca. 0,79ct, 14K Gelbgold
Ca. Ø19,5mm, RG61, Breite oben ca. 13,5mm, ca. 6,9g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,79ct.

500 € - 800 €

6350
Ring: goldener vintage Diamantring, ca. 0,63ct, 14K Gelbgold
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 10mm, ca. 6,7g, 14K Gelbgold,
schauseitig besetzt mit Diamanten im Alt-, Brillant- und Achtkantschliff
von insgesamt ca. 0,63ct.

250 € - 450 €

6351
Brillant: natürlicher, hochwertiger Brillant von 1,51ct, inkl. IGI-
Zertifikat
Ca. 7,10 - 7,20 x 4,61mm, 1,51ct, Farbe Top Cape (L), Reinheit SI2,
Bewertungen von very good bis excellent, keine Fluoreszenz, Stein wird
mit aktuellem IGI-Report von 2019 geliefert.

3.000 € - 5.000 €

6352
Diamant: wertvoller und sehr seltener grünlich-gelber fancy Diamant
mit GIA-Report, 0,94ct
Ca. 7,28 x 6,15 x 2,64mm, natürlicher Diamant im Cushion-Cut, Farbe
fancy grayish - greenish yellow, 0,94ct, eingeschweißter Zustand,
inklusive GIA-Report von 2014.

2.400 € - 5.000 €

6353
Diamant: hochwertiger fancy Diamant in sehr seltener Farbe, ca.
0,91ct, mit IGI Report
Natürlicher Diamant im cushion-cut, ca. 6,33 x 5,02 x 3,85mm lt. IGI
Report natural fancy intense greenish yellow, VVS 2, Symmetrie und
Proportionen "Good", wird mit IGI Report von 2017 geliefert.

2.300 € - 5.000 €



6354
Diamant: hochfeiner fancy Diamant in seltenem Radiantschliff und
seltener "intense" Graduierung, ca. 0,49ct, mit HRD Report
Natürlicher Diamant im Radiantschliff ca.4,34 x 4,09 x 3,11mm, lt. HDR
Report fancy intense yellow, natural, SI1, cut very good/good, wird mit
HRD Report von 2018 geliefert.

800 € - 2.500 €

6355
Diamant: sehr wertvoller, extrem seltener pinker fancy Diamant im
Marquiseschliff, 0,82ct, mit HRD Report
Natürlicher Diamant im Marquiseschliff ca. 9,05 x 4,55 x 3,04mm, lt.
HRD Report greyish pink, natural colour, P1, cut very good / good, wird
mit HRD Report von 2019 geliefert. Pinke Diamanten gehören zu den
seltensten und wertvollsten Farbdiamanten!

4.000 € - 10.000 €

6356
Armbanduhr: sehr wertvolle, klassische Rolex Cellini aus 18K Gold,
Ref. 5042, Originalpapiere von 1999
Ca. Ø32mm, ca. 19cm lang, ca. 90,8g, 18K Gold, schöne Rolex Herrenuhr
aus den späten 90er Jahren, W-Serie, Rolex Krone, Druckboden,
Saphirglas, Handaufzug, Kaliber 1602, 20 Steine, goldfarbenes Zifferblatt,
bezeichnet Rolex Cellini, Sonnenstrahl-Dekor, dekoratives 18K
Goldarmband mit Rolex Faltschließe, funktionstüchtig, nahezu
neuwertiger Erhaltungszustand, Rückdeckel mit leichten Lagerspuren,
deutsche Ausführung LC100, originale Papiere von Februar 1999.

2.800 € - 4.500 €

6357
Armbanduhr: interessantes vintage Stahl/Gold Rolex Oyster
Perpetual Chronometer, sogenannte "Zephyr" Referenz 1038, mit
seltenem Sector-Dial, 1969
Ca. Ø35mm, Edelstahl-Gehäuse Nr. 22626XX, dementsprechend aus dem
Jahr 1969, Goldlünette mit 12h-Einteilung, Kunststoffglas, verschraubte
Rolex Goldkrone, verschraubter Edelstahlboden, Automatikwerk Kaliber
1570, Werksnummer 2362XX, versilbertes Zifferblatt mit Sonnenstrahl-
Dekor, seltene Ausführung als "Sector-Dial", beschriftet "Rolex Oyster
Perpetual Superlative Chronometer Officially Certified T Swiss T",
Leuchtindexe, Leuchtzeiger (Leuchtmasse vermutlich aufgefrischt)
Edelstahl-Oysterband (verm. später ergänzt), Edelstahl-Faltschließe mit
Rolex-Krone, Werk gangbar, Revision empfohlen, interessante vintage
Sammleruhr.

1.700 € - 2.800 €



6358
Armbanduhr: außergewöhnliche und sehr frühe vintage Silber-
Herrenarmbanduhr von Rolex, seltene Halbsavonnette-
Gehäuseform, ca. 1925
Ca. Ø35mm, 925er Silber, Schraubboden signiert Rolex, diverse Punzen,
nummeriert 807693, vorderseitig Sprungdeckel mit schwarzen arabischen
Ziffern (möglicherweise emailliert), Mineralglas, Öffnungsknopf am
unteren Gehäuserand, Sprungdeckel innen ebenfalls signiert Rolex, mit
passender Nummerierung 807693 und Punze "W&D", darunter verborgen
das weiße Emaillezifferblatt in sehr gutem Zustand, beschriftet "Déposé",
goldfarbene arabische Ziffern, kleine Sekunde, gebläute Stahlzeiger mit
Leuchtmasse (diese vermutlich aufgefrischt), schwarzes Lederband mit
Edelstahl-Dornschließe, feines Ankerwerk, Handaufzug, noch ohne
Stoßsicherung, Aufzugsräder signiert "Rolex Swiss Made", Perlage,
funktionstüchtig, Revision empfohlen, sehr frühe Rolex Armbanduhr mit
äußerst ausgefallenem Gehäusetyp, Sammlerstück, auch als
Schützengrabenuhr bekannt!

1.250 € - 2.000 €

6359
Armbanduhr: sehr frühe vintage Herrenarmbanduhr Rolex Oyster
mit Zentralsekunde, Ref. 1071, seltene achteckige Gehäuseform, ca.
1925
Ca. 38x32mm (mit Bandanstößen), seltenes achteckiges Metallgehäuse,
vermutlich vernickelt, Nr. 20712, verschraubte Oyster Patent Rolex-
Krone, verschraubter Rolex-Boden bezeichnet 1071, diverse
Patentnummern aus der Schweiz, Großbritannien, Frankreich, USA und
Deutschland; feines Handaufzugswerk, Sperrrad signiert "Rolex 15 Rubis
Swiss made", Feinregulierung, noch ohne Stoßsicherung, Zentralsekunde,
versilbertes Zifferblatt mit schwarzer 1/5 Sekunden-Teilung, rote 24h
Beschriftung, arabische Ziffern mit patinierter Leuchtmasse, Zifferblatt
signiert Rolex, gebläute Stahlzeiger mit Leuchtmasse (möglicherweise
aufgefrischt), feststehende Riffel-Lünette, Kunststoffglas, schwarzes
Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe, funktionstüchtig, Revision
empfohlen, sehr seltene Rolex Sammleruhr, ca. 1925!

1.250 € - 2.500 €



6360
Armbanduhr: außerordentlich luxuriöse hochkarätige Platin-
Cocktailuhr, vollständig mit feinsten Diamanten besetzt, insgesamt
ca. 10,5ct, 1940er bis 1950er Jahre, Wertgutachten
Ca. Ø17mm, ca. 15,5cm lang, ca. 48,2g, Schmuckuhr mit opulentem
Diamantbesatz, Mittelteil aufklappbar, Uhr mit Schweizer
Handaufzugswerk, gangbar, Gehäuse zentral mit einem Brillanten von ca.
0,50ct in Spitzenqualität besetzt, lt. Zertifikat Top Wesselton VVS,
weiterer reicher Diamantbesatz im Trapez-, Baguette- und Brillantschliff
lt. Zertifikat insgesamt ca. 10ct, ebenfalls in sehr hochwertiger Qualität
Top Wesselton-Wesselton, IF-VVS, Schloss mit Sicherung und
Sicherheitskettchen, ausgezeichneter Zustand. Der heutige Wert liegt lt.
dazugehörigem Wertgutachten vom 21.01.2019 bei ca. 22.500€ bis
23.000€! Dabei ist jedoch lediglich der Materialwert kalkuliert. Der
damalige Anschaffungspreis muß ein kleines Vermögen gewesen sein. Die
Uhr ist in ihrer Qualität als herausragend zu bezeichnen. Die Punzierung
und Nummerierung deutet darauf hin, dass es sich um eine schweizer Uhr
handelt, die für den Export in die USA bestimmt war. Uhren dieser
Qualität wurden in der Schweiz z.B. von Tiffany bestellt! Leider kam diese
Rarität zu spät für unsere Katalogauktion und befindet sich daher in der
"Last-Minute"!

7.500 € - 15.000 €

6361
Ring: sehr schöner vintage Goldschmiedering mit großem Citrin,
unikate Handarbeit von Professor Herbert Zeitner, 60er Jahre
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 9,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 23 x 17,5mm,
besetzt mit einem ovalen und facettierten Citrin, gefasst in
durchbrochener Zarge mit feinem floralen Muster, schöner
Erhaltungszustand, unikate Goldschmiedeanfertigung, bekannter
Schmuckdesigner.

200 € - 400 €

6362
Ring: vintage Brillant/Solitärring, ca. 0,16ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,1g, 14K Gold, feine vintage Goldschmiedearbeit,
zentral ein Brillant von ca. 0,16ct.

90 € - 150 €

6363
Ring: handgefertigter Brillant/Solitärring aus 14K Gold, ca. 0,2ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt
mit einem Brillanten von ca. 0,2ct, vintage Handarbeit.

145 € - 250 €



6364
Kette/Collier: lange vintage Zuchtperlenkette mit 18K
Weißgoldschließe, Handarbeit
Ca. 61cm lang, einzeln geknotet, Zuchtperlen von ca. Ø6-6,5mm,
dekorative 18K Weißgoldschließe, besetzt mit 7 kleinen Rubinen, vintage
Handarbeit.

90 € - 200 €

6365
Armbanduhr: hochwertiger vintage Rado Chronograph "Diamaster",
Herrenuhr, 90er Jahre
Ca. Ø41mm, Keramik/Stahl, Quarzwerk, besonders kratzfestes Saphirglas,
Titan-Doppelfaltschließe, schwarzes Zifferblatt mit Tachymeterskala und
Fenster für digitale Anzeigen, Batterie muss ersetzt werden.

315 € - 750 €

6366
Brosche/Nadel: sehr schöne vintage Granatbrosche, vermutlich
böhmisch
Ca. 7,5g, 8K Gold, ca. 29 × 22mm, rückseitig Broschierung, vollständig
besetzt mit dunkelrotem Granat, solide vintage Goldschmiedearbeit.

45 € - 100 €

6367
Ring: weißgoldener, moderner Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,2ct
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 6,8g, 14K Weißgold, Ringschiene im leichten
Verlauf gefertigt, schauseitig ca. 7,5mm breit, besetzt mit 5 Brillanten von
zusammen ca. 0,2ct, guter Erhaltungszustand.

160 € - 300 €

6368
Münze: Everglades Quarter Dollar Silbermünze, Sondergröße
Ca. Ø76mm, ca. 156,9g, 999er Silber, Sondergröße, gewidmet dem
Nationalpark Everglades, Vorderseite mit Flamingomotiv, teilweise
vergoldet, Inschrift: Everglades Forida 2014 e pluribus unum; rückseitig
eine Seitenansicht George Washingtons mit den Inschriften: United States
of America, liberty, in god we trust, quarter dollar ,p, Gravur auf
Münzrand: ,999 fine silver 5.0 ounce; sehr guter Erhaltungszustand, in
Kunststoffhülle.

135 € - 250 €

6369
Ohrschmuck: solide vintage Perlen-Creolen aus 14K Weißgold
Ca. 4mm breit, ca. 6,1g, 14K Weißgold, jeweils besetzt mit einer grauen
Zuchtperle von ca. Ø6mm.

110 € - 200 €



6370
Armbanduhr/Brosche: vintage Schmuckuhr und Brosche/Anhänger
mit Granatbesatz
Schmuckuhr: ca. 18,5cm lang, Gehäuse ca. Ø17,5mm, ca. 22,6g, 8K
Gelbgold, Marke Anker, Granatbesetztes Schmuckarmband mit
Kastenschloss, sehr wahrscheinlich nachträglich angebracht, das
Sicherheitskettchen fehlt, Armband und Gehäuse in gutem bis sehr gutem
Zustand, Handaufzug, gangbar. Brosche: ca. 35 x 24,5mm, ca. 9,6g, 8K
Gelbgold, mit sehr schönem Granatbesatz, Brosche ist auch als Anhänger
tragbar, einklappbare kleine Dreiecksöse.

225 € - 400 €

6371
Armbanduhr/Taschenuhr/Nadel: Vintageset aus Uhren und
Krawattennadel
Schmuckdamenuhr: ca. 17,5mm lang, Gehäuse ca. Ø16,5mm, 18,5g, Silber
vergoldet, teilweise besetzt mit Granat, Handaufzug, muss gereinigt
werden; kleine Taschenuhr: ca. 46 x 33,5mm, ca. 27g, Silber, guillochiert,
vorderseitig mit Wappengravur, Handaufzug, gangbar; Skarabäus-
Krawattennadel: ca. 5,5cm lang, ca.3,9g, 14K Gelbgold, Stopper unedel,
Nadel leicht verbogen.

90 € - 200 €

6372
Brosche/Nadel: dekorative Goldschmiedebrosche mit Zuchtperlen
und grünen Farbsteinen, Handarbeit, 18K Weißgold
Ca. Ø30,5mm, ca. 6,1g, 18K Weißgold, vintage Handarbeit, rückseitig
Sicherheitsbroschierung, rundum besetzt mit Zuchtperlen von ca. Ø5mm
sowie grünen Farbsteinen, vermutlich Smaragde.

180 € - 300 €

6373
Ring: vintage Halbmemoire-Goldschmiedering mit Brillantbesatz, ca.
0,36ct
Ca. Ø20mm, RG62, ca. 4,6g, 14K Gold, im leichten Verlauf gefertigt, obere
Hälfte besetzt mit insgesamt 6 Brillanten, geschätztes Brillantgewicht ca.
0,36ct, vintage Goldschmiedearbeit.

225 € - 350 €



6374
Schmuckset: interessantes vintage Schmuckkonvolut, Fundgrube
1. Ketten: feine Panzerkette mit Herzanhänger und kleinem Diamanten,
ca. 2,5g, 14K Weißgold, Länge ca 38,5mm; Veneziakette mit graviertem
Anhänger, ca. 7,8g, 14K Gelbgold, Länge ca. 44cm; feine Panzerkette, ca.
5,1g, 14K Gelbgold, Anhänger 8K Gelbgold, Länge ca. 46cm, verschmutzt;
feine Doublékette defekt und mit Knoten, Länge ca. 44cm; 2. Armbänder:
Veneziaarmband mit kleinem Hundeanhänger, ca. 4,3g, 8K Gelbgold,
Länge ca. 19cm; Armband, dreireihiges Figaromuster, ca. 7,2g, 14K
Gelbgold, Länge ca. 19,5cm, Breite ca.11,26mm; Armband ca.12,5g, 14K
Rosé-/Gelbgold, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht und -kettchen,
Länge ca. 18cm, Breite ca. 8mm; 3. Stabbrosche mit kleiner Perle, ca. 1,1g,
14K Gelbgold, Länge ca. 4cm; 5. Ringe: Ring ca. Ø15mm, RG47, ca. 1,3g,
14K Gelbgold; Perlring ca. Ø16,5mm RG52, 1,5g, 14K Gelbgold, mit
Zuchtperle ca. Ø6mm; Navettering, ca. Ø18mm, RG 57, ca.5,6g, 8K
Roségold, Ringkopf ca. 19,8 x 10,5 mm, mit facettiertem changierenden
violetten Farbstein, vermutlich synthetisch.

1.000 € - 1.500 €

6375
Armbanduhr: außerordentlich seltene, große Art déco Herrenuhr von
Patek Philippe mit schwarzem Zifferblatt, No. 832612, ca.1935
Ca. 20 × 42mm, gewölbtes 18K Goldgehäuse, Gehäusenummer 616769,
Patek Philippe Gehäusepunze, leicht gewölbter Boden, Handaufzug,
Werkseinfassung ebenfalls nummerngleich, hochfeines Genfer Kaliber
mit 18 Steinen, Genfer Streifenschliff, signiert Patek Philippe & Co.
No.832612, extrem seltenes schwarzes Zifferblatt mit emailliertem
Schriftzug, schwarzes neuwertiges Lederarmband, funktionstüchtig.

3.000 € - 10.000 €

6376
Ring: attraktiver, massiver Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,2ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6g, 18K Gold, im Verlauf gefertigt, Kopf und
Schultern dekorativ verziert, schauseitig ca. 14mm breit, mittig 19 in
Weißgold gefasste weiße Brillanten von zusammen ca. 0,2ct.

225 € - 400 €

6377
Ohrschmuck: einzelner, sehr dekorativer und edler vintage
Goldschmiede-Ohrstecker mit feinem Edelopal und Diamanten,
Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 21 x 16mm, ca. 8,2g, 18K Gold, sehr schöner, großer Edelopal mit
hervorragendem grün-rot-violetten Farbspiel, ca. 10,8 x 9,6mm,
unterhalb insgesamt 6 Trapez/Baguette-Diamanten von zusammen ca.
0,24ct, sehr massive und hochwertige Handarbeit, rückseitig Omega
Federclip und Steckerachse, Opal mit feinen Spannungsrissen,
Handarbeit Hofjuwelier Roesner.

360 € - 600 €



6378
Armbanduhr: Konvolut ausgefallene vintage
Damenuhren/Herrenuhren, vermutlich um 1940/1950, vermutlich
new-old-stock
5 Stück, unterschiedliche Marken wie Marcella, Ancre, Mirus,
unterschiedliche Ausführungen, teilweise im Stil des Art déco,
überwiegend gangbar, lediglich eine Uhr nicht intakt, unterschiedlicher
Zustand, mechanische Werke, unterschiedliche Armbänder, 2 Uhren mit
besonderen Anstößen.

200 € - 750 €

6379
Kette/Collier: dekoratives vintage Tansanit-Collier, Handarbeit,
ca.220ct
Ca. 45,5cm lang, ca. 50,2g, im leichten Verlauf aufgezogen mit insgesamt
96 Tansanitrondellen von ca. Ø6mm bis ca. Ø9,5mm, goldfarbene,
kugelförmige Magnetschließe, zudem 4 goldfarbene Zwischenkugeln,
vintage Handarbeit.

225 € - 450 €

6380
Taschenuhr: exquisite Art déco Emailleuhr, Atelier Juvenia, um 1930
Ca. Ø44mm, Silber, emailliert, Ankerhemmung, versilbertes Zifferblatt,
Art déco Stahlzeiger, Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert,
funktionstüchtig, minimale Mängel in der Emaille.

200 € - 800 €

6381
Kette: dekorative, hochwertige Südsee-Barockperlenkette mit
antiker Schließe
Ca. 49,5cm lang, große barocke Südseeperlen von ca. Ø10mm bis ca.
Ø13mm, verarbeitet im Verlauf, antike Schließe aus Platin, besetzt mit
einem Diamanten sowie kleinen Diamantrosen, silbrige und goldfarbene
Barockperlen.

400 € - 2.000 €

6382
Anhänger: äußerst dekorative vintage Goldschmiedearbeit, Motiv
"Laterne", 14K Gold
Ca. 45,5 x 30mm (ohne Öse gemessen), ca. 17,1g, 14K Gold, hochwertige
Goldschmiedeanfertigung, detaillierte Darstellung einer Laterne, 4 oval
geschliffene Amethyste von jeweils ca. 9,5 x 7,5mm, am Lampenkopf 2
weitere Amethyste sowie 2 grüne Farbsteine, vermutlich Turmaline,
äußerst aufwändige Handarbeit.

405 € - 650 €



6383
Anhänger: goldener vintage Anhänger "Gravurplatte" mit
Diamantbesatz, 0,3ct
Ca. 26,5 x 18,5mm (inkl. Öse gemessen), ca. 5,3g, 14K Gold, vintage
Goldschmiedearbeit, ungraviert, bewegliche Öse, ringsum in Weißgold
gefasste Diamanten von zusammen 0,3ct, Steingewicht graviert,
ungetragener Lagerbestand, 2.440DM.

270 € - 500 €

6384
Ring: klassischer, goldener solide gefertigter Brillant-Bandring, ca.
0,24ct
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 7,1g, 14K Gold, im Verlauf gefertigte
Ringschiene, schauseitig ca. 8mm breit, besetzt mit einem feinen
Brillanten von ca. Ø4mm und ca. 0,24ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen, NP lt. Etikett 3.420DM, Handarbeit
Hofjuwelier Roesner.

405 € - 850 €

6385
Ring: hochwertiger vintage Goldschmiedering mit Smaragd-
Cabochon und kleinen Brillanten, 18K Gold
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 6,5g, 18K Gold, massive Schiene, schauseitig
besetzt mit einem Smaragd im Cabochonschliff, ca. 0,68ct, daneben 2
feine Brillanten von zusammen ca. 0,2ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit, sehr schöner Erhaltungszustand, ungetragen.

290 € - 450 €

6386
Ring: klassischer, weißgoldener vintage Rubin/Brillant-Bandring, ca.
0,96ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,4g, 14K Weißgold, massive, im leichten Verlauf
gefertigte Ringschiene, schauseitig ein Rubin-Cabochon von ca. 0,74ct,
zudem 2 feine Brillanten von zusammen ca. 0,22ct, vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen.

315 € - 500 €

6387
Ring: dekorativer vintage Goldschmiedering mit reichem
Brillantbesatz, 0,67ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4g, 18K Gold, schauseitig ca. 9,5mm breit,
Ringkopf in Gelbgold/Weißgold gearbeitet, zahlreich besetzt mit feinen
Brillanten von zusammen 0,67ct, das Steingewicht ist in der Schiene
graviert, feine vintage Goldschmiedearbeit, ungetragen, NP lt. Etikett
3.540DM.

405 € - 850 €



6388
Ring: klassischer, weißgoldener Bandring mit Rubin-/Brillantbesatz,
1,04ct, neuwertig
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,8g, 14K Weißgold, klassischer Bandring, im
Verlauf gefertigte Ringschiene, schauseitig ca. 7mm breit, Ringkopf mittig
besetzt mit einem Rubin-Cabochon von 0,88ct, seitlich 2 kleine Brillanten
von zusammen 0,16ct, Steingewichte in der Schiene graviert, vintage
Handarbeit, ungetragen.

225 € - 500 €

6389
Ring: 18K goldener, klassischer vintage Bandring mit Brillantbesatz,
0,24ct, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,8g, 18K Gold, solide vintage Handarbeit, Schiene
im leichten Verlauf gefertigt, besetzt mit einem hochfeinen Brillanten von
0,24ct, Steingewicht graviert, ungetragen, NP lt. Etikett 3.800DM.

435 € - 900 €

6390
Ring: goldener, massiver vintage Solitär/Brillant-Bandring, ca.
0,14ct, neuwertig
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,3g, 14K Gold, massiver Bandring, Ringkopf ca.
7mm breit, zentral ein feiner Brillant von ca. 0,14ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

210 € - 350 €

6391
Ring: massiver, weißgoldener vintage Brillant-Bandring, Handarbeit
aus 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,5g, 14K Weißgold, klassischer vintage Bandring,
Ringkopf ca. 6mm breit, mittig ein kleiner, feiner Brillant, ca. 0,1ct,
Steingewicht in der Schiene graviert, massive vintage
Goldschmiedearbeit.

180 € - 280 €

6392
Ring: interessanter und ausgefallener Brillant-Solitärring aus 18K
Gold, Brillant von 0,23ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,2g, 18K Gold, ungewöhnliche Form der
Ringschiene, Ringkopf ca. 7,5mm breit, besetzt mit einem feinen
Brillanten von 0,23ct, Gewicht in der Schiene graviert, vintage
Goldschmiedearbeit, NP lt. Etikett 3.840DM, Roesner Hamburg.

435 € - 1.000 €




